
 

 

 

 

 

 

 

 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES 

PROTOKOLS 

 

Zinātnes ielā 7, Siguldā 

2023. gada 11. maijā                                    Nr. 5 

 

Sēde sasaukta :  plkst. 16.00 

Sēde atklāta:    plkst. 16.06  

  

Sēdi vada:  Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Līga Sausiņa 

 

Protokolē:  domes sekretāre Laura Paskalova 

 

Sēdē piedalās:  

 

Komitejas locekļi:  Solvita Strausa 

    Aivars Garančs 

Linards Kumskis 

Modris Jaunups 

 

Deputāti: Kristaps Zaļais 

 

Pašvaldības administrācijas darbinieki: izpilddirektore J. Zarandija, izpilddirektores vietniece 

izglītības, kultūras un sporta jautājumos S. Tukiša, izpilddirektores vietniece 

klientu apkalpošanas jautājumos D. Vītola, izpilddirektores vietnieks 

saimnieciskos jautājumos A. Ozoliņš, Juridiskās pārvaldes vadītāja I. Lazdāne, 

Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa, juriste S. Bērziņa, 

juriste L. Vīksne, Finanšu pārvaldes vadītāja Z. Reizniece, izpilddirektores 

palīdze kapitālsabiedrību pārvaldības jautājumos R. Čunkure , Investīciju 

nodaļas vadītājs G. Konrads, Personāla pārvaldes vadītāja S. Grāvīte, 

Teritorijas attīstības pārvaldes vadītāja I. Zālīte, iekšējā tiesiskuma un 

lietderības auditore L. Līne, vecākais datortīklu un datorsistēmu administrators 

I. Biedris, Transporta nodaļas vadītāja K. Boženkova, Sociālā dienesta vadītāja 

K. Freiberga, galvenā nekustamā īpašuma speciāliste dzīvokļu jautājumos 

I. Diļevka, ceļu būvinženieris K. Barons, vecākā sabiedrisko attiecību 

speciāliste R. Grosa. 

 

Pieaicināti: SIA “NORMA K” valdes loceklis V. Cērps, PA “Siguldas Attīstības aģentūra” direktors 

U. Dvinskis, PA “Siguldas Attīstības aģentūra Uzņēmēju atbalsta punkta projektu vadītāja D. 

S. Zariņa-Vandere,  

 

 

Komitejas sēde ir atklāta. Komitejas sēdes laikā tiek veikts audioieraksts.  



2 

Darba kārtība:  

1. Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Siguldas novada pašvaldības 

nolikums” apstiprināšanu. 

2. Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Grozījumi Siguldas novada 

pašvaldības domes 2022.gada 13.oktobra saistošajos noteikumos Nr.48 „Par Siguldas novada 

pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksas. 

3. Par grozījumiem pašvaldības Atlīdzības un sociālo garantiju nolikumā. 

4. Par SIA “SALTAVOTS” pamatkapitāla palielināšanu. 

5. Par PSIA “NORMA K” pamatkapitāla palielināšanu. 

6. Par PSIA “NORMA K” pamatkapitāla palielināšanu. 

7. Par mācību līdzekļu un mācību grāmatu iegādei 2023.gadam piešķirtās valsts budžeta 

mērķdotācijas sadali Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēm bērnu no 

piecu gadu vecuma izglītošanai un Siguldas novada pašvaldības vispārējās. 

8. Par finansējuma Siguldas novada pašvaldības teritorijas plānojuma izstrādei  iekļaušanu 

Siguldas novada pašvaldības 2024. gada budžetā. 

9. Par konkursa “Tūrisma atspere” uzvarētāju apstiprināšanu un līdzfinansējuma 

piešķiršanu. 

10. Par atbalstu pieteikumu iesniegšanai projektu konkursam “Atbalsts jaunatnes politikas 

īstenošanai vietējā līmenī”. 

11. Par sadarbību XV Starptautisko jauno mūziķu meistarkursu organizēšanā. 

12. Par sadarbību Sanfrancisko Jaunā teātra izrādes “Anšlavs un Veronika” organizēšan. 

13. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrības “Aicinājums Tev” projekta “Dienas 

nodarbinātības centra darbības paplašināšana” īstenošanai. 

14. Par dalību biedrībā “Latvijas Sporta izglītības iestāžu “Direktoru padome””. 

15. Par Kapsētu pārvaldības nodaļas sniegto maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu. 

16. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 2. februāra lēmumā “Par 

Siguldas novada pašvaldības iestāžu amatu  sarakstu un amatu klasifikācijas apstiprināšanu” 

(prot. Nr.2, 1. §)". 

17. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2022. gada 13. oktobra lēmumā “Par 

piedalīšanos projektā “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Siguldas novada 

pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā” un līdzfinansējuma. 

18. Par jauna nomas līguma noslēgšanu ar Dabas aizsardzības pārvaldi. 

19. Par nomas objekta piedāvājumu atlases rezultātiem Siguldas novada pašvaldības Sociālā 

dienesta psihologa darbības nodrošināšanai. 

20. Par Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” rīkotā bērnu un jauniešu vizuālās mākslas 

konkursa grafikā “Siguldas līnija” dalības maksas pakalpojuma cenrāža apstiprināšanu. 

21. Par Mālpils Mūzikas un mākslas skolas organizētās audzēkņu vasaras nometnes  dalības 

maksu apstiprināšanu. 

22. Par Maijas Pīlāgas Lēdurgas mākslas skolas organizēto audzēkņu vasaras nometnes  

dalības maksu apstiprināšanu. 

23. Par Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas organizēto audzēkņu vasaras nometņu dalības 

maksu apstiprināšanu. 

24. Par Siguldas novada pašvaldības īpašumā un valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksas 

noteikšanu. 

25. Par ielu tirdzniecības vietas Nr. 5 Turaidas ielā 2A, Siguldā, Siguldas novadā iznomāšanu 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

26. Par nekustamā īpašuma Turaidas ielā 2A, Siguldā, Siguldas novadā (Tūrisma 

informācijas centrs), ēkas ar kadastra apzīmējumu Nr. 8015 001 0601 003, telpas Nr. 9, 

iznomāšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

27. Par ielu tirdzniecības vietas C zona Nr. 1 Leona Paegles ielā 21, Siguldā, Siguldas novadā 

pirmās nomas tiesību izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 



3 

28. Par ielu tirdzniecības vietas C zona Nr. 3 Leona Paegles ielā 21, Siguldā, Siguldas novadā 

pirmās nomas tiesību izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās nomas izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

29. Par pašvaldībai piederošās kustamās mantas – vieglās pasažieru automašīnas NISSAN 

ALMERA ar valsts reģistrācijas numuru GA3603  - pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu 

un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

30. Par pašvaldībai piederošās kustamās mantas – vieglās pasažieru automašīnas VW 

PASSAT, valsts reģistrācijas numurs FS5109 - pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un 

otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

31. Par pašvaldībai piederošās kustamās mantas – vieglās pasažieru automašīnas  OPEL 

ZAFIRA, valsts reģistrācijas numurs FA5851 - pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un 

otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

32. Par pašvaldībai piederošās kustamās mantas – transportlīdzekļa VW TRANSPORTER, 

valsts reģistrācijas numurs FG1053 - pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

 

Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas, sēdes vadītāja lūdz papildināt sēdes darba 

kārtību ar 1 (vienu) papildjautājumu: Nr. 33 “Par nekustamā īpašuma “Muižas koka māja”, 2.stāva 

Darbnīcas Nr.11, Pils ielā 16, Siguldā, Siguldas novadā, nomas tiesību izsoles atzīšanu par 

nenotikušu un atkārtotas izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Garančs, M. Jaunups, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – 

nav, atturas – nav, komiteja nolemj  

 

papildināt sēdes darba kārtību ar 1 (vienu) papildjautājumu. 

 

33. Par nekustamā īpašuma “Muižas koka māja”, 2.stāva Darbnīcas Nr.11, Pils ielā 16, 

Siguldā, Siguldas novadā, nomas tiesību izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotas izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

 

1. § 

Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Siguldas novada pašvaldības 

nolikums” apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

Debatēs piedalās: M. Jaunups, L. Sausiņa, A. Garančs 

Viedokli sniedz: A. Kalniņa, 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 49.pantu pašvaldības nolikums ir saistošie noteikumi, kas 

nosaka pašvaldības institucionālo sistēmu un darba organizāciju, tostarp: 1) pašvaldības 

administrācijas struktūru; 2) publisko tiesību līgumu noslēgšanas procedūru; 3) pašvaldības 

administrācijas izdoto administratīvo aktu apstrīdēšanas kārtību; 4) kārtību, kādā domes deputāti un 

pašvaldības administrācija pieņem apmeklētājus un izskata iesniegumus; 5) kārtību, kādā 

pašvaldības amatpersonas rīkojas ar pašvaldības mantu un finanšu resursiem; 6) kārtību, kādā 

pašvaldība sadarbojas ar pilsoniskās sabiedrības organizācijām (biedrībām un nodibinājumiem) un 

nodrošina sabiedrības iesaisti pašvaldības darbā; 7) kārtību, kādā organizējama publiskā 

apspriešana; 8) kārtību, kādā iedzīvotāji var piedalīties domes un tās komiteju sēdēs; 9) citus likumā 

noteiktos jautājumus. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 49.pantu, atklāti balsojot, 

atklāti balsojot ar 4 balsīm par (M. Jaunups, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, 1 

atturas – (A. Garančs), komiteja nolemj  

 



4 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus „Siguldas novada 

pašvaldības nolikums”; 

2. nosūtīt saistošos noteikumus Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

zināšanai; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

2. § 

Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Grozījumi Siguldas novada 

pašvaldības domes 2022.gada 13.oktobra saistošajos noteikumos Nr.48 „Par Siguldas novada 

pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksas noteikšanas kārtību 

”” apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

Debatēs piedalās: M. Jaunups, L. Sausiņa 

Viedokli sniedz: J. Zarandija 

  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par 

(A. Garančs, M. Jaunups, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj  

 

1. Apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Grozījumi 

Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 13.oktobra saistošajos noteikumos  

Nr.48 „ Par Siguldas novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu 

īres maksas noteikšanas kārtību”” pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

3.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija nolikumā “Par 

atlīdzību un sociālajām garantijām Siguldas novada pašvaldībā” 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Siguldas novada pašvaldības dome 2021.gada 12.jūlijā apstiprināja nolikumu Nr. 3/2021 “Par 

atlīdzību un sociālajām garantijām Siguldas novada pašvaldībā” (prot. Nr.4, 3.§). Ir konstatēta 

nepieciešamība veikt grozījumus minētajā nolikumā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 14.punktu, Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 3.panta ceturtās daļas 7.punktu,  17.panta 

četrpadsmito daļu, 42.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Garančs, M. Jaunups, 

L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj 

 

1. izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija nolikumā Nr.3/2021 „Par 

atlīdzību un sociālajām garantijām Siguldas novada pašvaldībā” (turpmāk- Nolikums) 

šādus grozījumus:  

1.1. izteikt Nolikuma 63.punktu jaunā redakcijā: 

“63. Darbiniekam reizi kalendāra gadā piešķir pabalstu 750 euro apmērā par katru 

apgādībā esošu bērnu ar invaliditāti līdz 18 gadu vecumam.”; 

1.2. izteikt Nolikuma 66.punktu jaunā redakcijā: 

“66. Izbeidzot darba tiesiskās attiecības pēc savstarpējas vienošanās, atlaišanas 

pabalstu var izmaksāt viena mēneša vidējās izpeļņas apmērā, ja atlaišanas pabalsta 

izmaksa nav noteikta citās Atlīdzības likuma 17.panta daļās vai likumā nav noteikts, 

ka attiecīgajā jautājumā piemērojams cits likums.”; 



5 

1.3. papildināt Nolikuma 75.4.7. punktu aiz vārdiem “bāriņtiesas priekšsēdētāja 

vietniekam” ar vārdiem “bāriņtiesas locekļiem”. 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

4. § 

Par SIA “SALTAVOTS” pamatkapitāla palielināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Izskatījusi SIA „SALTAVOTS”, reģistrācijas Nr.40103055793, turpmāk – Sabiedrība, 

2023.gada 5.aprīļa iesniegumu Nr. 1-4/25/2023 „Par  pamatkapitāla palielināšanai piešķirtajiem 

līdzekļiem pašvaldības 2023.gada budžetā un pamatkapitāla palielināšanu”, kurā lūgts palielināt 

Sabiedrības pamatkapitālu par pašvaldības  budžetā paredzēto summu  244 420 EUR 1. kārtas 

Krimuldas, Mednieku, Ābeļziedu ielu rajona ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu pārbūvei un 

ūdensapgādes un  kanalizācijas tīklu paplašināšanai Jasmīnu ielā, Siguldā, Siguldas novadā, kas 

nepieciešams sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu nodrošināšanai, komiteja konstatē: 

Sabiedrības 2022.gada 14.novembra iesniegumā Nr. 1-4/61/12022  tika izteikts lūgums 

iekļaut pašvaldības 2023. gada budžetā izdevumu pozīcijas 1. kārtas Krimuldas, Mednieku, 

Ābeļziedu ielu rajona ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu pārbūvei un ūdensapgādes,  kanalizācijas 

tīklu paplašināšanai Jasmīnu ielā, Siguldā Siguldas novadā attiecīgi 202 000 EUR un 168 918 EUR 

apmērā bez pievienotās vērtības nodokļa vai 244 420 EUR un 204 390,78 EUR ar pievienotās 

vērtības nodokli.   

Siguldas novada pašvaldības dome 2023.gada 2.februārī pieņēma lēmumu “Par Siguldas 

novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par Siguldas novada pašvaldības budžetu 

2023.gadam” apstiprināšanu” (prot.Nr.2, 6. §), saskaņā ar kuru apstiprināti Siguldas novada 

pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 2023.gadam, tajā skaitā, ieguldījumi Sabiedrības  

pamatkapitālā  244 420 EUR apmērā 1. kārtas Krimuldas, Mednieku, Ābeļziedu ielu rajona 

ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu pārbūvei. 

2023. gada 23.janvārī Sabiedrība izsludināja tirgus izpēti “Krimuldas, Mednieku, Ābeļziedu 

ielu rajona ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu pārbūve”, savukārt, 2023.gada 9.februārī tika 

izsludināta tirgus izpēte “Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu paplašināšana Jasmīnu ielā, Siguldā, 

Siguldas novadā”. Tirgus izpētes rezultātā par saimnieciski izdevīgākiem piedāvājumiem tika atzīti 

attiecīgi SIA “WOLTEC”, reģistrācijas Nr. 44103097350, piedāvājums par 164 233,32 EUR un 

SIA “Strauteks”, reģistrācijas Nr.40103623844, piedāvājums par 81 204,25 EUR. Summas 

norādītas bez pievienotās vērtības nodokļa. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu pašvaldības autonomā funkcija ir 

organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas 

dzīvojamais fonds.  

Atbilstoši statūtos noteiktajam Sabiedrības galvenie komercdarbības veidi ir ūdens ieguve, 

attīrīšana un apgāde un notekūdeņu savākšana un attīrīšana. Tas sevī ietver ūdens ieguvi, uzkrāšanu 

un sagatavošanu lietošanai līdz padevei ūdensvada tīklā, ūdens piegādi no padeves vietas ūdensvada 

tīklā līdz pakalpojuma lietotājam, notekūdeņu savākšanu un novadīšanu līdz notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtām, notekūdeņu attīrīšana un novadīšana virszemes ūdens objektos.  

Atbilstoši starp Sabiedrību un pašvaldību 2021.gada 9.decembrī savstarpēji noslēgtā līguma 

Nr. SNP/2021/512 par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalppojumu sniegšanu 3.1.2.apakšpunktam 

ūdenssaimniecības pakalpojumu izpildes finansējumu citstarp veido pašvaldības līdzfinansējums 

(investīcijas vai ieguldījumi pamatkapitālā), Sabiedrības ūdenssaimniecības attīstībai izstrādāto 

projektu īstenošanai. 

Atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 63.panta 

pirmās daļas 1.punktam un Komerclikuma 197.panta pirmās daļas 1.punktam sabiedrības 

pamatkapitālu var palielināt dalībniekiem izdarot ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī 

saņemot attiecīgu skaitu jaunu daļu. 



6 

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

151.panta sesto daļu atvasinātas publiskas personas augstākā lēmējinstitūcija pieņem lēmumu par 

kapitāla piesaisti atvasinātas publiskas personas kapitālsabiedrībai. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

1.punktu, 10.panta pirmās daļas 19. un 21.punktu, Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 62. pantu, 63. panta pirmās daļās pirmo punktu, 66.panta 

pirmās daļas 9.punktu, 149.panta pirmās daļas 3.punktu, 151.panta sesto daļu, Komerclikuma 

197.panta pirmās daļas pirmo punktu, otro daļu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Garančs, 

M. Jaunups, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj 

 

1. ieguldīt  SIA „SALTAVOTS” budžetā piešķirto finansējumu 244 420 EUR (divi simti 

četrdesmit četri tūkstoši četri simti divdesmit euro) apmērā pamatkapitāla palielināšanai. 

Pamatkaptāls tiek ieguldīts šādu mērķu īstenošanai:  

1.1. 164 233 EUR (viens simts sešdesmit četri tūkstoši divi simti trīsdesmit trīs euro) 

Krimuldas, Mednieku, Ābeļziedu ielu rajona ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu 

pārbūves 1.kārtas īstenošanai;  

1.2. 80 187 EUR (astoņdesmit tūkstoši viens simts astoņdesmit septiņi euro) 

ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu paplašināšanai Jasmīnu ielā, Siguldā, Siguldas 

novadā; 

2. uzdot kapitāla daļu turētāja pārstāvim dalībnieku sapulcē lemt par SIA „SALTAVOTS”: 

2.1. pamatkapitāla palielināšanu par 244 420 EUR (divi simti četrdesmit četri tūkstoši 

četri simti divdesmit euro). 

2.2.  pamatkapitāla palielināšanas noteikumu apstiprināšanu; 

2.3.  statūtu grozījumu apstiprināšanu; 

2.4.  statūtu ar grozījumiem apstiprināšanu jaunā redakcijā; 

3. uzdot Finanšu pārvaldei iekļaut nākamo budžeta grozījumu paskaidrojuma rakstā 

informāciju par ieguldījumu Sabiedrības pamatkapitālā mērķu precizēšanu atbilstoši 

nolemjošās daļas 1.1. un 1.2. apakšpunktiem; 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

5. § 

Par PSIA “NORMA K” pamatkapitāla palielināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Izskatījusi pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību „NORMA K”, reģistrācijas 

Nr.40003312216, turpmāk – Sabiedrība, 2023.gada 8.maija iesniegumu „Par  pamatkapitāla 

palielināšanu”, kurā lūgts palielināt Sabiedrības pamatkapitālu par pašvaldības budžetā paredzēto 

summu  25 994 EUR, no kuriem 20 005 EUR tiks novirzīts Upmalu saimniecības sakārtošanai, t.i., 

nekustamā īpašuma un ar to saistīto inženierbūvēm iegādei, un 5 989 EUR projekta “Pils iela (5, 3, 

1) pieslēgšana pie Mālpils centralizētās kanalizācijas sistēmas” īstenošanai nepieciešamā 

būvprojekta izstrādei, komiteja konstatē: 

Sabiedrība 2022.gada novembra mēnesī  lūdza pašvaldību iekļaut pašvaldības 2023.gada 

budžetā izdevumu pozīcijas 20 000 EUR apmērā Upmalu ciema ūdenssaimniecības sakārtošanai, 

kuras ietvaros 2023.gadā paredzēts iegādāties Upmalu ciema ūdenssaimniecības sistēmas 

nekustamo īpašumu ar to saistītās inženierbūves, un 32 000 EUR, lai veiktu daudzdzīvokļu namu 

Pils ielā (5, 3, 1), Mālpilī pieslēgšanu pie Mālpils centralizētās kanalizācijas sistēmas.   

Šobrīd Upmalu ciema ūdenssaimniecības sistēma pieder fiziskai personai, uz pilnvarojuma 

līguma pamata Sabiedrībai ir tiesības īpašnieka vārdā pārdot tā piegādāto ūdeni Upmalu ciema 

iedzīvotājiem. Minētā ūdenssaimniecības sistēma ir novecojusi, ūdens kvalitāte neatbilst normatīvo 

aktu prasībām, Veselības inspekcija 2022.gadā apsekojot ūdenssaimniecības sistēmu ir konstatējusi 

virkni trūkumu, kuru novēršanas termiņš ir 2023gada 1.aprīlis. Veicot pārrunas ar īpašnieku, 



7 

konstatēts, ka netiek plānoti ieguldījumi infrastruktūras un ūdens kvalitātes uzlabošanā. Ievērojot 

spēkā esošās tiesību normas, ne Sabiedrība, ne arī pašvaldība nav tiesīgas ieguldīt fiziskai personai 

piederošas ūdenssaimniecības infrastruktūras uzlabošanā, taču Sabiedrībai iegādājoties minēto 

infrastruktūru, būs iespējams būtiski uzlabot ūdens kvalitāti un nodrošināt tā atbilstību normatīvo 

aktu prasībām. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2023.gada 2.februārī pieņēma lēmumu “Par Siguldas 

novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par Siguldas novada pašvaldības budžetu 

2023.gadam” apstiprināšanu” (prot.Nr.2, 6. §), saskaņā ar kuru apstiprināti Siguldas novada 

pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 2023.gadam, tajā skaitā, ieguldījumi Sabiedrības  

pamatkapitālā  32 000 EUR apmērā.  

2023. gada marta mēnesī Sabiedrība izsludināja tirgus izpēti projektēšanas pakalpojumam 

daudzdzīvokļu namu Pils ielā (5, 3, 1), Mālpilī pieslēgšanai pie Mālpils centralizētās kanalizācijas 

sistēmas. Tirgus izpētes rezultātā par saimnieciski izdevīgāko piedāvājumu tika atzīts SIA “ANT 

birojs”, reģistrācijas Nr.41203074501, piedāvājums par 5989,50 EUR (ar pievienotās vērtības 

nodokli) un 2023.gada 22.martā ar minēto kapitālsabiedrību tika noslēgts līgums Nr.13-UKT-

2023/22/03 par projektēšanas pakalpojumu sniegšanu. Projektēšana daudzdzīvokļu namu Pils ielā 

(5, 3, 1), Mālpilī pieslēgšanai pie Mālpils centralizētās kanalizācijas sistēmas ir daļa no tuvākajā 

plānošanas periodā paredzamajiem darbiem minēto daudzdzīvokļu namu nodrošināšanai ar 

kanalizācijas pakalpojumiem. Līdz šim minēto daudzdzīvokļu māju iedzīvotāji kanalizāciju 

novadīja uz SIA “Mālpils Piensaimnieks” attīrīšanas iekārtām, taču šāda iespēja pēc SIA “Mālpils 

Piensaimnieks” 2023.gada marta mēnesī veiktajām darbībām, turpmāk nav iespējama.  

Lai noteiktu tirgus vērtību naudas apmēra noteikšanai ieguldījumam pamatkapitālā 2022.gada 

novembra mēnesī pašvaldība izsludināja tirgus izpēti “Nekustamā īpašuma, kas atrodas Lielvārdes 

šosejā 9A, Mālpils pagastā, Siguldas novadā, kadastra Nr.80745020084, un saistīto 

inženierkomunikāciju, artēziskā aka ar kadastra apzīmējums 8074 002 0084 007 un ūdensvadi 726 

metru garumā , ar kadastra apzīmējumu 8074 002 0084 008 tirgus vērtības noteikšana un atbilstoša 

atzinuma sagatavošana”.  

Tirgus izpētes rezultātā līguma slēgšanas tiesības tika piešķirtas SIA “INTERBALTIJA”, 

reģistrācijas Nr.40003518352. Atbilstoši SIA “INTERBALTIJA” 2023.gada 22.februāra 

Atzinumam par nekustamā īpašuma ar saistītām inženierbūvēm, kas atrodas Siguldas novada, 

Mālpils pagasta, Upmalās, Lielvārdes šosejā 9A tirgus vērtību pēc Siguldas novada pašvaldības 

07.02.2023. NR.A-6.1/13/462 pretenzijas Upmalu ciema ūdensapgādes sistēmas tirgus vērtība ir 19 

600 EUR. 

Upmalu ciema ūdensapgādes sistēmas, kas sastāv no  nekustamā īpašuma, kadastra 

Nr.80745020084, un saistītām inženierkomunikācijām - artēziskā aka ar kadastra apzīmējums 8074 

002 0084 007 un ūdensvadi 726 metru garumā, īpašnieks Ēriks Kaulačs 2023.gada 18.aprīļa 

iesniegumā izteica piekrišanu atsavināt minēto objektu par noteikto tirgus vērtību. 

Atbilstoši Zemesgrāmatu likuma 106.panta pirmajai daļai, kas nosaka, ka Zemesgrāmatu 

lietās par rajona (pilsētas) tiesu veiktajām darbībām ņem kancelejas un valsts nodevu, un Valsts 

vienotās datorizētās zemesgrāmatas datu izplatīšanas sistēmas tīmekļa vietnē esošajam nodevu 

kalkulatoram, papildus Sabiedrībai rodas izdevumi sakarā ar valsts un kancelejas nodevu 405,50 

EUR apmērā nomaksu. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu pašvaldības autonomā funkcija ir 

organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas 

dzīvojamais fonds.  

Atbilstoši statūtos noteiktajam viens no galvenajiem Sabiedrības komercdarbības veidiem ir 

ūdens ieguve, attīrīšana un apgāde un notekūdeņu savākšana un attīrīšana. Tas sevī ietver ūdens 

ieguvi, uzkrāšanu un sagatavošanu lietošanai līdz padevei ūdensvada tīklā, ūdens piegādi no 

padeves vietas ūdensvada tīklā līdz pakalpojuma lietotājam, notekūdeņu savākšanu un novadīšanu 

līdz notekūdeņu attīrīšanas iekārtām, notekūdeņu attīrīšana un novadīšana virszemes ūdens 

objektos.  



8 

Atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 63.panta 

pirmās daļas 1.punktam un Komerclikuma 197.panta pirmās daļas 1.punktam sabiedrības 

pamatkapitālu var palielināt dalībniekiem izdarot ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī 

saņemot attiecīgu skaitu jaunu daļu. 

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

151.panta sesto daļu atvasinātas publiskas personas augstākā lēmējinstitūcija pieņem lēmumu par 

kapitāla piesaisti atvasinātas publiskas personas kapitālsabiedrībai. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

1.punktu, 10.panta pirmās daļas 19. un 21.punktu, Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 62. pantu, 63. panta pirmās daļās pirmo punktu, 66.panta 

pirmās daļas 9.punktu, 149.panta pirmās daļas 3.punktu, 151.panta sesto daļu, Komerclikuma 

197.panta pirmās daļas pirmo punktu, otro daļu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Garančs, 

M. Jaunups, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj 

 

1. ieguldīt  pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību „NORMA K” pamatkapitālā 

pašvaldības budžetā piešķirto finansējumu 25 994 EUR (divdesmit pieci tūkstoši deviņi 

simti deviņdesmit četri euro) apmērā pamatkapitāla palielināšanai, tai skaitā:  

1.1. 20 005 EUR (divdesmit tūkstoši un pieci euro) nekustamā īpašuma ar saistītām 

inženierbūvēm ar kadastra Nr.80745020084, un saistīto inženierkomunikāciju, 

artēziskā aka ar kadastra apzīmējums 8074 002 0084 007 un ūdensvadi 726 metru 

garumā, ar kadastra apzīmējumu 8074 002 0084 008 , kas atrodas Lielvārdes šosejā 

9A, Upmalās, Mālpils pagastā, Siguldas novadā, iegādei un normatīvajos aktos 

noteikto zemesgrāmatas nodevu apmaksai;  

1.2. 5 989 EUR (pieci tūkstoši deviņi simti astoņdesmit deviņi euro) projektēšanas 

pakalpojumam daudzdzīvokļu namu Pils ielā (5, 3, 1), Mālpilī pieslēgšanai pie 

Mālpils centralizētās kanalizācijas sistēmas. 

2. uzdot kapitāla daļu turētāja pārstāvim dalībnieku sapulcē lemt par SIA „SALTAVOTS”: 

4.1. pamatkapitāla palielināšanu par 25 994 EUR (divdesmit pieci tūkstoši deviņi simti 

deviņdesmit četri euro). 

4.2.  pamatkapitāla palielināšanas noteikumu apstiprināšanu; 

4.3.  statūtu grozījumu apstiprināšanu; 

4.4.  statūtu ar grozījumiem apstiprināšanu jaunā redakcijā. 

3. uzdot Finanšu pārvaldei iekļaut nākamo budžeta grozījumu paskaidrojuma  rakstā 

informāciju par ieguldījumu Sabiedrības pamatkapitālā mērķu precizēšanu atbilstoši 

nolemjošās daļas 1.1. un 1.2. apakšpunktiem; 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

6. § 

Par PSIA “NORMA K” pamatkapitāla palielināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Izskatījusi pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību „NORMA K”, reģistrācijas 

Nr.40003312216, turpmāk – Sabiedrība, 2023.gada 8.maija iesniegumu „Par  pamatkapitāla 

palielināšanu”, kurā lūgts palielināt Sabiedrības pamatkapitālu par riteņtraktora iekrāvēja – 

ekskavatora iegādei veiktā līzinga maksājuma 50 000 EUR summas apmērā, komiteja konstatē: 

Saskaņā ar Mālpils novada pašvaldības 2019.gada 25.septembra lēmumu “Par traktortehnikas 

iegādi pašvaldības Sia “Norma K” vajadzībām” (protokols Nr.10, §10.4), turpmāk – Lēmums,  

nolemts: 

1. palielināt pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “NORMA K”, turpmāk – Sabiedrība, 

pamatkapitālu par 50 000 EUR riteņtraktora iekrāvēja – ekskavatora iegādei līzingā; 



9 

2. slēgt vienošanos ar Sabiedrību par pamatkapitāla palielināšanas nosacījumiem, kurā atrunāta 

finanšu līdzekļu uzskaites un atspoguļošanas kārtība, kā arī naudas atgriešanas nosacījumi, ja 

nenotiek pamatkapitāla palielināšana; 

3. līdzekļus pamatkapitāla palielināšanai paredzēt no pašvaldības budžeta. 

Lēmuma 2.punktā noteiktā vienošanās par Sabiedrības pamatkapitāla palielināšanas 

nosacījumiem noslēgta netika. Atbilstoši ierakstiem Uzņēmumu reģistra uzturētajā Komercreģistrā, 

Sabiedrības pamatkapitāls nav palielināts par Lēmumā noteiktajiem 50 000 EUR.  

Sabiedrība ar SIA “Swedbank Līzings” 2019.gada 4.oktobrī noslēdza līgumu Nr.246526 par 

ekskavatora-iekrāvēja CASE 695ST iegādi līzingā, savstarpēji vienojoties par maksājumu grafiku 

un apmēru. Līzinga termiņš – 5 gadi. 

2022.gada 10.augustā tika saņemts pēdējais līzinga maksājums no Siguldas novada 

pašvaldības. Šī lēmuma sagatavošanas brīdī pašvaldība ir veikusi līzinga maksājumus par 

Sabiedrības ekskavatora-iekrāvēja CASE  695ST iegādi par kopējo summu 50 000 EUR apmērā.  

Izrietoši – Siguldas novada pašvaldība kā Sabiedrības dalībnieks saskaņā ar Lēmumu ir veikusi 

finansiālo ieguldījumu pamatkapitālā 50 000 EUR apmērā. 

Atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma, turpmāk 

tekstā – Pārvaldības likums, Atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 63.panta pirmās daļas 1.punktam un Komerclikuma 197.panta pirmās daļas 

1.punktam sabiedrības pamatkapitālu var palielināt dalībniekiem izdarot ieguldījumus sabiedrības 

pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu skaitu jaunu daļu.  Savukārt, minētā likuma 62.pants 

noteic, ka pamatkapitālu drīkst palielināt vai samazināt, tikai pamatojoties uz dalībnieku sapulces 

lēmumu, kurā iekļauti pamatkapitāla palielināšanas vai samazināšanas noteikumi.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu pašvaldības autonomā funkcija ir 

organizēt iedzīvotājiem siltumapgādes pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas 

dzīvojamais fonds.  

Saskaņā ar Pārvaldības likuma 151.panta sesto daļu atvasinātas publiskas personas augstākā 

lēmējinstitūcija pieņem lēmumu par kapitāla piesaisti atvasinātas publiskas personas 

kapitālsabiedrībai. 

Ievērojot minēto, komiteja secina, ka ir veikta Lēmuma nolemjošās daļas 1.punkta izpilde 

pilnā apmērā, secīgi – atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajai pamatkapitāla palielināšanas kārtībai 

nepieciešams uzdot kapitāla daļu turētāja pārstāvim dalībnieku sapulcē lemt par Sabiedrības 

pamatkapitāla palielināšanu 50 000 EUR apmērā, pamatkapitāla palielināšanas noteikumu 

apstiprināšanu, statūtu grozījumu apstiprināšanu un statūtu ar grozījumiem jaunā redakcijā 

apstiprināšanu. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un,  pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

1.punktu, 10.panta pirmās daļas 19. un 21.punktu, Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 62. pantu, 63. panta pirmās daļās pirmo punktu, 66.panta 

pirmās daļas 9.punktu, 149.panta pirmās daļas 3.punktu, 151.panta sesto daļu, Komerclikuma 

197.panta pirmās daļas pirmo punktu, otro daļu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Garančs, 

M. Jaunups, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj 

 

1. apstiprināt pašvaldības finanšu līdzekļu 50 000 EUR apmērā ieguldījumu pašvaldības 

sabiedrībā “NORMA K”. 

2. uzdot kapitāla daļu turētāja pārstāvim dalībnieku sapulcē lemt par pašvaldības sabiedrības 

ar ierobežotu atbildību “NORMA K”: 

2.1. pamatkapitāla palielināšanu par 50 000 EUR (piecdesmit tūkstoši euro). 

2.2.  pamatkapitāla palielināšanas noteikumu apstiprināšanu; 

2.3.  statūtu grozījumu apstiprināšanu; 

2.4.  statūtu ar grozījumiem apstiprināšanu jaunā redakcijā. 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 



10 

7.§ 

Par mācību līdzekļu un mācību grāmatu iegādei 2023.gadam piešķirtās valsts budžeta 

mērķdotācijas sadali Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēm bērnu no 

piecu gadu vecuma izglītošanai un Siguldas novada pašvaldības vispārējās pamatizglītības un 

vispārējās vidējās izglītības iestāžu izglītojamajiem 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

Debatēs piedalās: A. Garančs, L. Sausiņa, K. Zaļais 

Viedokli sniedz: S. Ķirule 

 

Ņemot vērā Izglītības un zinātnes ministrijas (turpmāk – IZM) 2023.gada 3.aprīļa rīkojumu 

Nr. 4-7c/23/867 “Par valsts budžeta finansējuma piešķiršanu mācību līdzekļu iegādei pašvaldībām – 

pašvaldību izglītības iestādēm 2023.gadā” un IZM rīkojuma pielikumā doto finansējuma sadalījumu 

un pamatojoties uz Ministru kabineta 2021.gada 11.marta noteikumu Nr.155 „Kārtība, kādā valsts 

un pašvaldības finansē mācību līdzekļu iegādi izglītības iestādēm” 4.,5. un 6.punktu, Pašvaldību 

likuma  4.panta pirmās daļas 4.punktu, 10.panta pirmās daļas 19. un  21.punktu, lai nodrošinātu 

Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamajiem piešķirtās mērķdotācijas sadali 

mācību līdzekļu un mācību grāmatu iegādei 2023.gadam atbilstoši Ministru kabineta 2021.gada 

11.marta noteikumu Nr.155 „Kārtība, kādā valsts un pašvaldības finansē mācību līdzekļu iegādi 

izglītības iestādēm” 6.punktam, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Garančs, M. Jaunups, 

L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj 

 

1. Izglītības un zinātnes ministrijas 2023.gada 3.aprīļa rīkojumā Nr. 4-7c/23/867 “Par valsts 

budžeta finansējuma piešķiršanu mācību līdzekļu iegādei pašvaldībām – pašvaldību 

izglītības iestādēm 2023.gadā” un IZM rīkojuma pielikumā norādīto piešķirto 

mērķdotāciju Siguldas novada pašvaldībai 105 856 EUR (viens simts pieci tūkstoši 

astoņi simti piecdesmit seši eiro un 00 centi) Siguldas novada pašvaldības izglītības 

iestādēm mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei 2023.gadā izglītojamajiem no 

piecu gadu vecuma izglītošanā un vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās 

izglītības iestāžu izglītojamajiem, sadalīt, ņemot vērā piešķirtās mērķdotācijas lielumu, 

kas aprēķināts atbilstoši izglītojamo skaitam izglītības iestādēs uz 2022.gada 1.septembri 

un izglītības iestāžu vadītāju pieprasījumam par proporcionālo sadalījumu mācību 

literatūrai un mācību līdzekļiem piešķirtā finansējuma ietvaros. 

2. Lēmuma 1.punktā paredzētā mērķdotācija sadalāma šādi:  

Nr. 

Izglītības iestāde 

Finansējums 

kopā 

Finansēju

ms mācību 

literatūrai 

Finansējums 

mācību 

līdzekļiem 

1. Laurenču sākumskola 9401 4700 4701 

2. Allažu pamatskola 2814 1964 850 

3. Mores pamatskola 2421 963 1458 

4. Siguldas 1.pamatskola 11452  6000 5452 

5. Siguldas pilsētas vidusskola 23994 12000 11994 

6. Siguldas Valsts ģimnāzija 11931 5966 5965 

7. Inčukalna pamatskola 6086 3086 3000 

8. Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskola 1571 576 995 

9. Krimuldas vidusskola 9292 5292 4000 

10. Mālpils vidusskola 8681 5208 3473 

11. PII Ezerciems 414 0 414 

12. PII Krimulda 1440 0 1440 

13. 
Mālpils PII Māllēpīte 

1767 

 0 

1767 

 



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Izglītības iestāžu vadītājiem nodrošināt mācību līdzekļu un mācību grāmatu iegādi līdz 

2023.gada 1.novembrim piešķirtās valsts budžeta mērķdotācijas mācību līdzekļu un 

mācību grāmatu iegādei 2023.gadam ietvaros, ievērojot sadalījumu pa pozīcijām; 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

8.§ 

Par finansējuma Siguldas novada pašvaldības teritorijas plānojuma izstrādei 

iekļaušanu Siguldas novada pašvaldības budžetā 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17. punkts nosaka, ka 

2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību 

pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus. Līdz novada 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022. gada 31. decembrim ir spēkā 

novadu veidojošo bijušo pašvaldību saistošie noteikumi, izņemot saistošos noteikumus par 

teritorijas plānojumu, kurus izstrādā līdz 2025. gada 31. decembrim. Lai uzsāktu Siguldas novada 

pašvaldības teritorijas plānojuma izstrādi, Siguldas novada pašvaldības dome 2023. gada 16. martā 

pieņēma lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldības teritorijas plānojuma no 2025. gada izstrādes 

uzsākšanu” (protokols Nr.4, 33.§). 

Pašvaldību likuma 48. panta trešā daļa nosaka, ka saistošo noteikumu izstrādi teritorijas 

plānošanas jomā un to uzraudzības kārtību regulē Teritorijas attīstības plānošanas likums. 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 13.panta otrā daļa nosaka, ka vietējā pašvaldība savā 

budžetā paredz līdzekļus teritorijas attīstības plānošanas dokumentu izstrādei. 

Siguldas novada pašvaldības teritorijas plānojuma (turpmāk – teritorijas plānojums) izstrāde 

paredzēta izmantojot ārpakalpojumu, veicot publisko iepirkumu pakalpojuma nodrošināšanai. Cenu 

izpētes rezultātā apzinātās iespējamās  teritorijas plānojuma izstrādes izmaksas ir 160 000.00 EUR 

bez PVN. Līguma par teritorijas plānojuma izstrādi slēgšana ar pakalpojuma sniedzēju un darba 

uzsākšana paredzēta 2023. gada trešajā ceturksnī, bet 1. redakcijas pabeigšana un publiskās 

apspriešanas uzsākšana 2024. gadā. Teritorijas plānojuma izstrāde varētu tikt pabeigta 2024. vai 

2025. gadā, arī avansa maksājums izstrādes gaitā paredzams pēc pirmās redakcijas izstrādes, t.i., ne 

ātrāk kā 2024. gadā. Lai uzsāktu iepirkuma procedūru pakalpojuma teritorijas plānojuma izstrādei 

iepirkumam, nepieciešams paredzēt pakalpojuma apmaksai provizoriski nepieciešamās summas 193 

600.00 EUR (tiks precizēta iepirkuma rezultātā) iekļaušanu Siguldas novada pašvaldības domes 

2024. gada budžetā. 

 

14. 
Inčukalna PII Minka 

1134 

 0 

1134 

 

15. 
PII Tornīši 

2029 

 0 

2029 

 

16. 
PII Saulīte 

2421  
0 

2421 

 

17. PII Ābelīte 2421  0 2421 

18. PII Ieviņa 1112  0 1112 

19. PII Pasaciņa 1854  0 1854 

20. PII Pīlādzītis 1287 0 1287 

21. Allažu pamatskolas PI grupas 589 0 589 

22. Mores pamatskolas PI grupas 349 0 349 

23. Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas PI 

grupas 

436 

 

0 436 

24. Inčukalna pamatskolas PII grupas 960 0 960 

  Kopā 105856 45755 60101 



12 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

1. punktu un 48. panta trešo daļu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 13. panta otro daļu, atklāti 

balsojot ar 5 balsīm par (A. Garančs, M. Jaunups, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, 

atturas – nav, komiteja nolemj 

 

1. apstiprināt provizoriskas teritorijas plānojuma izstrādes izmaksas 193 600.00 EUR (viens 

simts deviņdesmit trīs tūkstoši seši simti eiro) apmērā;  

2. uzdot Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvaldei pēc iepirkuma noslēgšanās 

nodrošināt Siguldas novada pašvaldības teritorijas plānojuma no 2025. gada izstrādes 

nodrošināšanai nepieciešamā finansējuma iekļaušanu Siguldas novada pašvaldības 

budžeta projektā šādās daļās: 

2.1. 75 % apmērā 2024. gada budžetā; 

2.2. 25 % apmērā 2025. gada budžetā.  

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

9. § 

Par konkursa “Tūrisma atspere” uzvarētāju apstiprināšanu un līdzfinansējuma piešķiršanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

Debatēs piedalās: L. Sausiņa 

Viedokli sniedz: D. S. Zariņa-Vandere 

 

Lēmuma projekts sagatavots ņemot vērā Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 

16.marta nolikuma Nr.5/2023 “Konkursa “Tūrisma atspere” nolikums””, kas (turpmāk – Nolikums), 

5.punktu, kas noteic, ka lēmumu par līdzfinansējuma piešķiršanu pieņem Dome. . 

Konkursa pieteikumu pieņemšana norisinājās no 2023.gada 1.martam līdz 31.martam. 

Kopumā tika saņemti 10 (desmit) konkursa pieteikumi, kurus vērtēja Domes apstiprināta žūrijas 

komisija trīs kārtās.  Pēc komisijas vērtējuma tika nolemts piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 4 

(četriem) konkursa dalībniekiem. Vērtēšanas protokols un 3.kārtas vērtējuma tabula pievienota 

lēmuma projekta pielikumā. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

12.punktu un Siguldas novada pašvaldības 2023.gada 16.marta nolikumu “Konkursa “Tūrisma 

atspere” nolikums” 5.punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Garančs, M. Jaunups, L. Kumskis, 

L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj 

 

1. Aptiprināt konkursa “Tūrisma atspere” konkursa uzvarētājus un piešķirtā pašvaldības 

līdzfinansējuma apjomu : 

1.1. SIA “ Beiker”,  projekts “Gastro grilbāra “KOKOS” jaunas ēdienkartes izveide, 

kokogļu krāsns iegāde” – pašvaldības piešķirtais līdzfinansējums 7457,32 EUR. 

1.2. SIA “ Siguldas saldējums”, projekts “Jauna piedāvājuma izveide grupu ekskursijām” 

– pašvaldības piešķirtais līdzfinansējums 7500,00 EUR. 

1.3. SIA “ SGT OM”,  projekts “Šokolādes strūklakas pakalpojuma izveide un attīstība 

Siguldas Gaismas tornī” – pašvaldības piešķirtais līdzfinansējums 7 482,38 EUR. 

1.4. SIA “ Rovenaro”, projekts “Kafijas konceptveikala - grauzdētavas izveide Mālpilī” – 

pašvaldības piešķirtais līdzfinansējums 5566,00 EUR. 

2. Uzdot P/A Sigulda Attīstības aģentūrai Uzņēmējdarbības atbalsta punkta projektu 

vadītājai Dagnijai Samantai Zariņai-Vanderei organizēt līgumu parakstīšanu ar 

pašvaldības līdzfinansējuma saņēmējiem; 



13 

3. Līdzfinansējuma izmaksa notiek Nolikuma 21.punktā noteiktajā termiņā, pamatojoties  uz 

Līgumu, divās daļās: 

3.1. Konkursa rīkotājs izmaksā Līdzfinansējuma saņēmējam 60% (sešdesmit 

procentus) no kopējās piešķirtās līdzfinansējuma summas 10 (desmit) darba dienu 

laikā, pamatojoties uz Līdzfinansējuma saņēmēja izrakstīta rēķina;  

3.2. Atlikušie 40% (četrdesmit procenti) no kopējās līdzfinansējuma summas 

tiek izmaksāti pēc tam, kad Līdzfinansējuma saņēmējs Konkursa rīkotājam ir 

iesniedzis Atskaites formu (Nolikuma 7.pielikums) un izdevumus apliecinošus 

dokumentus par pirmajā maksājumā piešķirtā līdzfinansējuma izlietojumu un 

pašfinansējumu 20% (divdesmit procentu) apmērā no attiecīgā pārskata perioda 

Projekta izmaksām (jeb 60% no kopējās Projekta līdzfinansējuma summas), un 

pamatojoties uz Līdzfinansējuma saņēmēja izrakstīta rēķina. 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

10.§ 

Par atbalstu pieteikuma iesniegšanai projektu konkursam “Atbalsts jaunatnes politikas 

īstenošanai vietējā līmenī” 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

Debatēs piedalās: A. Garančs 

Viedokli sniedz: Gunita. Strazdiņa (jaunrades centrs) 

 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra (JSPA) Jaunatnes politikas valsts programmas 

2023.-2025. gadam ietvaros 2023. gadā ir izsludinājusi atklāto projektu konkursu “Atbalsts 

jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī”. 

Projektu konkursa mērķis ir atbalstīt jaunatnes politikas attīstību vietējā līmenī, veicinot 

kvalitatīvas un ilgtspējīgas darba ar jaunatni sistēmas izveidi/pilnveidi pašvaldībās, tostarp  veicināt 

digitālā un mobilā darba ar jaunatni attīstību  un jauniešu līdzdalības mehānismu stiprināšanu, 

izglītojamo pašpārvalžu attīstību savā pašvaldībā, jauniešu ar ierobežotām iespējām  iekļaušanu un 

sadarbību ar jaunatnes organizācijām. 

Siguldas novada Jaunrades centra jauniešu iniciatīvu centrs “Mērķis” ir sagatavojis projekta 

pieteikumu “Brīvs un Prātīgs”. Projekta galvenās aktivitātes: 

1. jauniešu brīvprātīgā darba popularizēšana, ieviešana un attīstīšana Siguldas novadā; 

2. apmācības un sadarbības veicināšana ar nevalstiskajām organizācijām, pašvaldību, sporta 

klubiem, kas iekļautu jauniešus brīvprātīgā darbā; 

3. vietējās pieredzes apmaiņas pasākumi, lai izvērtētu un ieviestu labās prakses piemērus 

brīvprātīgā darba organizēšanā; 

4. reprezentatīvo materiālu iegāde; 

5. u.c. tamlīdzīgas aktivitātes, kas saistītas ar projekta konkursa mērķi. 

Projekta kopējās izmaksas ir 7 000,00 EUR (septiņi tūkstoši eiro).  Projekta atbalsta 

gadījumā, tā izmaksas   100% apmērā tiek segtas no konkursa līdzekļiem. Programmas finansējums 

tiek piešķirts divās daļās – 90%, uzsākot projekta realizāciju, un 10% pēc projekta realizācijas jeb 

saskaņā ar projekta faktiskajām izmaksām.  

Projektu paredzēts īstenot no 2023. gada 3. jūlija līdz 2023. gada 31. oktobrim. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4., 6. 

un 8.punktu un 10.panta pirmās daļas 19. un  21.punktu, Jaunatnes likuma 5.panta pirmo daļu, 

8.panta pirmo  un trešo daļu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2023.gada X. maija sēdes 

atzinumu (prot.Nr.X, X.§) un Izglītības,  kultūras un jaunatnes lietu  komitejas 2023.gada X. maija 

sēdes atzinumu (prot.Nr.X, X.§), atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Garančs, M. Jaunups, 

L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj 

 



14 

1. atbalstīt Siguldas novada Jaunrades centra jauniešu iniciatīvu centra “Mērķis” sagatavoto 

projektu iesniegšanai JSPA projektu konkursam “Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai 

vietējā līmenī”; 

2. noteikt Jaunrades centra direktori Ilzi Šulti kā atbildīgo par projektu uzraudzību, 

īstenošanu un ar projektu saistīto dokumentu parakstīšanu no pašvaldība puses. 

3. nodrošināt priekšfinansējumu 10 % apmērā no projekta kopējām izmaksām jeb 700 EUR 

(septiņi simti eiro un 00 centi); 

4. uzdot Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu pārvaldei nodrošināt 

projektam nepieciešamo priekšfinansējumu no Siguldas novada pašvaldības budžeta 

līdzekļiem, paredzot, ka priekšfinansējums pilnībā tiks kompensēts 2023. gadā no 

projekta līdzekļiem; 

5. uzdot Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvaldei sagatavot nepieciešamos 

grozījumus pašvaldības budžetā, ja Jaunrades centra dalība projektā “Atbalsts jaunatnes 

politikas īstenošanai vietējā līmenī” tiks atbalstīta; 

6. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

11.§ 

Par sadarbību XV Starptautisko jauno mūziķu meistarkursu organizēšanā 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

No 2023.gada 12. – 21. jūlijam Siguldā notiks Mākslu skolā “Baltais flīģelis” (turpmāk – 

iestāde) XV Starptautisko jauno mūziķu meistarkursus “Jaunas balsis! jauna mūzika!” Siguldā, 

dodot iespēju novada skolēniem un jauniešiem apmeklēt Latvijas nozīmīgāko notikumu vasarā 

(turpmāk – Meistarkursi). Starptautiskie latviešu jauno mūziķu meistarkursi ir līdz šim bijuši 

vienīgie mūzikas meistarkursi Latvijā, kuri piedāvā daudzveidīgu mācību programmu gandrīz katrā 

mūzikas speciālitātē un kuros piedalās ievērojams latviešu mācībspēku skaits ne vien no Latvijas, 

bet arī no diasporas. Meistarkursi ir ieņēmuši nozīmīgu vietu latviešu mūzikas dzīvē Latvijā: tie ir 

veicinājuši sadarbību vispasaules latviešu profesionālo un topošo jauno mūziķu starpā, kā arī viņu 

zināšanas par latviešu mūziku un māksliniekiem. Plānotais dalībnieku skaits ir 90 cilvēki. 

Meistarkursi notiks kopā ar 42 mācībspēkiem no 12 valstīm – Latvijas, Kanādas, ASV, Austrālijas, 

Grieķijas un Vācijas, kopā ar studentiem un mūzikas vidusskolu audzēkņiem no Latvijas, Lietuvas, 

Igaunijas, Austrālijas, Beļģijas un ASV. Meistarkursu mērķis ir jauno mūziķu profesionālās 

meistarības pilnveide, tai skaitā Siguldas un Vidzemes reģiona jauno talantu spēju attīstība. 

Meistarkursu norises vietas statuss sniedz Siguldas novadam lielu ieguvumu mūzikas nozares 

metodiskā centra pozīciju stiprināšanā, veicinot atpazīstamību Latvijas un pasaules mērogā. 

Meistarkursus organizē biedrība “Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” atbalsta biedrība”, 

reģistrācijas numurs 40008155760 (turpmāk – Biedrība), kura dibināta 2010.gada 17.martā 

Biedrībai ir aktīvs sabiedriskā labuma organizācijas statuss. Tās darbības mērķis saskaņā ar 

statūtiem citstarp ir veikt sabiedriskā labuma darbību, kas vērsta uz izglītības, zinātnes un kultūras 

veicināšanu, savukārt Biedrības uzdevumos ietilpst sadarboties ar valsts un pašvaldību institūcijām 

un citām sabiedriskām un profesionālām organizācijām; ierosināt un piedalīties kultūras projektu 

īstenošanā, koncertu, izstāžu, festivālu, konkursu, uzvedumu, izrāžu organizēšanā u.c. Biedrība jau 

vairākkārt ir piedalījusies dažādu iestādes pasākumu, koncertu un konkursu organizēšanā(tajā 

skaitā, Starptautisko meistarkursu organizēšanā 2016.,2018., 2021. gadā, Starptautiskā jauno 

mūziķu konkursa “Sigulda 2017”, “Sigulda 2019”, “Sigulda 2021” organizēšanā, Teātra festivāla 

“Laimes lācis” 2018., 2023. gada pasākuma organizēšanā, ir regulārs un aktīvs dažādu projektu 

virzītājs novadā, u.c.).  

Lai nodrošinātu Meistarkursu kvalitatīvu norisi un plašāku iesaistīto jauno mūziķu loku, 

ņemot vērā Biedrības statūtos noteiktos mērķus un uzdevumus, ir nepieciešams lemt par sadarbību 

ar Biedrību XV Starptautisko jauno mūziķu meistarkursu norises organizēšanai, paredzot atbalstu – 

klavieru skaņošanas pakalpojumu segšanai, transpotra nodrošināšana meistarkursu dalībniekiem 

ziedu un tipogrāfijas izdevumu segšanai, kā arī izglītības iestādes telpas meistarkursu norisei.  



15 

Pārējos meistarkursu organizēšanas izdevumus Biedrība sedz no patstāvīgi piesaistīta finansējuma 

un tas sastāv no dažādu fondu finansējuma, meistarkursu dalībnieku iemaksām, kā arī ārzemju 

fondu dāvinājumiem. Ar piesaistīto finansējumu tiek segti izdevumi, kas nepieciešami meistarkursu 

dalībniekiem un mācībspēkiem meistarklašu tehniskajai nodrošināšanai, kā arī autorhonorāru 

segšanai meistarkursu pasniedzējiem. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 2.panta pirmo daļu, 

4.panta pirmās daļas 4. un 5.punktu, 10.panta pirmās daļas  19. un 21.punktu, 51. panta ceturto daļu, 

Siguldas Mākslu skolas “Baltais Flīģelis” nolikuma 8.2., ., 10.6., 10.7., 10.12. punktiem, atklāti 

balsojot ar 5 balsīm par (A. Garančs, M. Jaunups, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, 

atturas – nav, komiteja nolemj 

 

1. sadarboties  XV Starptautisko jauno mūziķu meistarkursu rīkošanā ar biedrību “Siguldas 

Mākslu skolas “Baltais Flīģelis” atbalsta biedrība”;  

2. uzdot Siguldas Mākslu skolai “Baltais flīģelis” slēgt sadarbības līgumu ar biedrību 

“Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” atbalsta biedrība” par XV Starptautisko jauno 

mūziķu meistarkursu organizēšanu, paredzot, ka : 

2.1 Siguldas Mākslu skolai “Baltais flīģelis” nodrošina klavieru skaņošanas 

pakalpojumu segšanu, transporta izdevumu segšanu, ziedu un tipogrāfijas izdevumu 

segšanu, izglītības iestādes telpas meistarkursu norisei; 

2.2 Biedrība nodrošina XV Starptautisko jauno mūziķu meistarkursu organizēšanu un 

šī pasākuma organizēšanai pārējo nepieciešamo finansējumu; 

3. noteikt, ka finansējums 6 474 EUR (seši tūkstoši četri simti septiņdesmit četri tūkstoši 

eiro) apmērā, kas 2023.gada budžetā piešķirts Siguldas Mākslu skolai “Baltais flīģelis” 

XV Starptautisko jauno mūziķu meistarkursu norisei tiek izlietots atbilstoši tāmē 

plānotajam; 

4. uzdot Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Transporta nodaļai nodrošināt 

meistarkursu dalībnieku transportēšanu meistarklašu norises laikā no Krimuldas muižas 

(naktsmītnes)  uz Siguldu un atpakaļ no Transporta nodaļas budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem; 

5. par lēmuma izpildi atbildīgo noteikt Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” direktori 

Jolantu Bimberi, t.sk. slēgt sadarbības līgumu un veikt citas nepieciešamās darbības 

meistarkursu organizēšanai, kas atkarīgas no iestādes sadarbības īstenošanai; 

6. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

12.§ 

Par sadarbību Sanfrancisko Jaunā teātra izrādes “Anšlavs un Veronika “organizēšanā 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

Debatēs piedalās: A. Garančs, K. Zaļais 

 

Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021.-2045. gadam stratēģiskā mērķa 

uzdevuma “Nodrošināt daudzveidīgu un atraktīvu kultūras piedāvājumu” īstenošanai plānotās 

rīcības ir: 

1. izstrādāt eksportspējīgus kultūras pasākumu piedāvājumus; 

2. radīt platformu jaunu kultūras produktu un piedāvājumu radīšanai, attīstīšanai; 

3. sniegt atbalstu kultūras organizāciju un radošo industriju darbībai ar mērķi nodrošināt 

pakalpojumu daudzveidību un pieejamību. 

Savukārt Siguldas novada Kultūras nozares attīstības stratēģijā ir noteikts stratēģiskā mērķa 

uzdevums “Veidot daudzveidīgu un kvalitatīvu kultūras piedāvājumu, akcentējot Siguldas novada 

kultūrvides unikalitāti un kopienas tradīcijas”.  

2023.gada pasākumu plāna ietvaros Anšlava Eglīša ekspozīcija sadarbībā ar Kultūras centru 

Devons piedāvā Sanfrancisko Jaunā teātra izrādes “Anšlavs un Veronika” organizēšanu Siguldas 



16 

novada kultūras centrā 2023.gada 30.jūnijā. Sanfrancisko Jaunais teātris piedāvā unikālu izrādi par 

dzīvesbiedriem rakstnieku Anšlavu Eglīti un mākslinieci Veroniku Janelsiņu, kas lielāko mūža daļu 

pavadīja trimdā, Amerikā. Anšlava lomā būs izcilais Jaunā Rīgas teātra (JRT) aktieris Kaspars 

Znotiņš, Veronika  - Taira Zoldnere. Izrāde veidota pēc Raimonda Staprāna lugas motīviem.  

Autors Raimonds Staprāns abus pazinis personīgi, kā arī, rakstot lugu, izmantojis Veronikas 

Janelsiņas atmiņas. Izrāde savu pasaules pirmizrādi piedzīvoja 2022. gada 1. jūlijā St. Paulā, 

Minesotā, XV Vispārējo latviešu Dziesmu un deju svētku ASV ietvaros.  

Sanfrancisko Jaunais teātris uzturēšanās laikā Latvijā plāno radošajā kvartālā ZEIT Līgatnē  

izrādīt arī savu teātra izrādi “Ķēves dēls Kurbads” un šīs sadarbības ietvaros aktieri tiks izmitināti 

SIA “ZEIT”, reģ.Nr. 44103117159, juridiskā adrese: Gaujas iela 4, Līgatne, Cēsu nov., LV-4110, 

kuras pamatdarbība ir izmitināšana viesnīcās.  SIA “ZEIT” apņemas nodrošināt Sanfrancisko Jaunā 

teātra māksliniekus ar bezmaksas nakšņošanu no 27.06.2023. līdz 30.06.2023. un 

ēdināšanu 27.06.2023 un 29.06.2023., kas sakrīt ar laiku, kad Sanfrancisko Jaunais teātris 

nodrošinās arī izrādi “Anšlavs un Veronikā” kultūras centra Devons. Siguldas novada pašvaldības 

izdevumi tiks samazināti par summu, kāda būtu nepieciešama, lai Sanfrancisko Jaunais teātris 

nodrošinātu aktieru uzturēšanos Latvijā. SIA “ZEIT” par partnerību un atbalstu laikā, kad Latvijā 

uzturas aktieri un notiek mēģinājumu process, lūdz iekļaut informāciju par sniegto atbalstu Siguldas 

novada publicitātes materiālos.  

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punkts noteic, ka pašvaldības viena no 

autonomajām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju 

piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un 

sniegt atbalstu kultūras norisēm.  

Savukārt šī likuma 10.panta pirmās daļas 19.punktā noteikts, ka  Dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu un lemt par kārtību, kādā izpildāmas pašvaldības 

autonomās funkcijas un nosakāmas par to izpildi atbildīgās amatpersonas, kā arī sniedzami pārskati 

par šo funkciju izpildi. Publisku izklaides un svētku pasākumu drošības likuma 10.pants nosaka  

Pasākuma organizatora tiesības, pienākumus un atbildību. Pasākuma organizators ir Siguldas 

novada Kultūras centrs un sedz visus saistītos izdevumus no biļešu ieņēmumiem.  

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likumu 4.panta pirmās daļas 

5.punktu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu, Publisku izklaides un svētku pasākumu drošības likuma 

10.pantu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Garančs, M. Jaunups, L. Kumskis, L. Sausiņa, 

S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj 

 

1. atbalstīt sadarbību ar SIA “Zeit”, reģ.Nr. 44103117159, juridiskā adrese: Gaujas iela 4, 

Līgatne, Cēsu nov., LV-4110 par līdzdalību pasākuma Sanfrancisko Jaunā teātra izrādes 

“Anšlavs un Veronika” nodrošināšanā – dalībnieku izmitināšana no  27.06.-30.06.2023.  

un slēgt  sadarbības līgumu. 

2. Atbildīgo par Sadarbības līgumu sagatavošanu un slēgšanu noteikt Siguldas novada 

Kultūras centra direktori Jolantu Borīti; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

13. § 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrības “Aicinājums Tev” projekta ”Dienas 

nodarbinātības centra darbības paplašināšana” īstenošanai 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

Debatēs piedalās: L. Sausiņa 

 

Siguldas novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) ir saņēmusi biedrības “Aicinājums Tev”, 

reģ. Nr. 40008076668, juridiskā adrese: Ata Kronvalda iela 4, Sigulda, Siguldas novads (turpmāk – 

Biedrība), 2023.gada 2.marta vēstuli Nr.01/2023-03 (reģ. Nr. Pašvaldībā A-5.1/1/1014) un 

2023.gada 27.marta vēstuli Nr.04/2023-03 (reģ. Nr. Pašvaldībā A-5.1/1/1520) ar lūgumu sniegt 



17 

atbalstu projekta “Dienas nodarbinātības centra darbības paplašināšana” (turpmāk – Projekts) 

īstenošanai un piešķirt līdzfinansējumu 10% apmērā no Projekta kopējās attiecināmo izmaksu 

summas jeb 3 994,97 EUR (trīs tūkstoši deviņi simti deviņdesmit četri eiro 97 centi), kā arī  

būvdarbu izmaksas 19 444,16 EUR (deviņpadsmit tūkstoši četri simti četrdesmit četri eiro 16 centi) 

apmērā. 

Pašvaldība 2022.gada 9.augustā ar Biedrību noslēdza patapinājuma līgumu 

Nr. SNP/2022/1126 par nekustamā īpašuma - Ata Kronvalda ielā 4, Siguldā, Siguldas novadā, 

sastāvošu no zemes gabala 0,1815 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 8015 002 3420 un ēkas 108,4 

m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 8015 002 3420 001 (turpmāk – Nekustamais īpašums) nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā ar izmantošanas mērķi – sabiedrības, it īpaši trūcīgo un sociāli mazaizsargāto 

personu grupu, sociālās labklājības celšana (t.sk. specializētas darbnīcas nodrošināšana Siguldas 

novada iedzīvotājiem ar garīga rakstura traucējumiem darbspējīgā vecumā un dienas aprūpes centra 

darbības nodrošināšana Siguldas novada iedzīvotājiem ar garīga rakstura traucējumiem). 

Biedrība apņemas patstāvīgi iegūt visus nepieciešamos saskaņojumus, atļaujas un citus 

nepieciešamos dokumentus, lai varētu izmantot Nekustamo īpašumu norādītajam mērķim.  

Lauku atbalsta dienests 2022.gada 19.augustā pieņēma lēmumu (Nr. 04.22.012290) par 

Biedrības Projekta iesnieguma izvērtēšanu Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

finansētās Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākumā „Darbību 

īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē - Iedzīvotāju dzīves 

kvalitātes uzlabošana (M2) Rīcībā 2.1. Vietējās teritorijas infrastruktūras un objektu sakārtošana 

pakalpojumu pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamībai (R2.1.) ietvaros, Nr.22-04-AL32-

A019.2201-000004, apstiprinot Projekta kopējās attiecināmās izmaksas 39 949,76 EUR, tai skaitā: 

1. Lauku atbalsta dienesta līdzfinansējums 35 954,78 EUR (90% apmērā); 

2. Biedrības līdzfinansējums 3 994,98 (10% apmērā).  

Projekta ietvaros plānots: 

1. Dienas nodarbinātības centra ēkas esošās terases paplašināšana, paredzot jaunu slēgtu 

terasi pie ēkas gala sienas, terases platība 52 m2, izveidojot jaunu telpu – sociālo 

pakalpojumu nodrošināšanai; 

2. silto graudu terapijas kastes iegāde jauna pakalpojuma - “Dabas terapija” nodarbību 

komplekss: Silto dabas materiālu attīstošās nodarbības – nodrošināšanai; 

3. veikt Dienas nodarbinātības centra teritorijas labiekārtošanu. 

Pamatojoties uz būvdarbu cenu tirgus izpēti/cenu aptauju, uz Projekta iesniegšanas brīdi 

2022.gada 16.jūnijā būvdarbu izmaksas tika plānotas 33 850,00 EUR apmērā (trīsdesmit trīs 

tūkstoši astoņi simti piecdesmit eiro un 00 centi), taču šobrīd pēc atkārtotas cenu aptaujas saistībā ar 

materiālu un darba spēku izmaksu sadārdzinājumu Projektā plānotās būvdarbu izmaksas ir 

53 294,16 EUR (piecdesmit trīs tūkstoši divi simti deviņdesmit četri eiro un 16 centi), veidojot 

sadārdzinājumu 19 444,16 EUR (deviņpadsmit tūkstoši četri simti četrdesmit četri eiro un 16 centi) 

apmērā. 

Biedrība lūdz Pašvaldību atbalstīt Projektu un piešķirt līdzfinansējumu 10% apmērā no 

Projekta kopējās attiecināmo izmaksu summas jeb 3 994,97 EUR (trīs tūkstoši deviņi simti 

deviņdesmit četri eiro 97 centi) un segt izveidojušos būvdarbu izmaksu pieaugumu 19 444,16 EUR 

apmērā (deviņpadsmit tūkstoši četri simti četrdesmit četri eiro 16 centi), veidojot kopējo 

līdzfinansējumu 23 439,13 EUR (divdesmit trīs tūkstoši četri simti trīsdesmit deviņi eiro 13 centi) 

apmērā, tādejādi veicot ieguldījumu Pašvaldības nekustamajā īpašumā, palielinot tā vērtību. 

Kārtību, kādā Pašvaldības dome piešķir līdzfinansējumu projektu īstenošanai Siguldas 

novadā, nosaka Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 16.marta iekšējie noteikumi 

Nr.4/2023 “Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektu īstenošanai Siguldas novadā” (prot. Nr. 4, 

14. §), (turpmāk – Noteikumi), kuru 2. punkts noteic, ka pašvaldība var atbalstīt līdzfinansējuma 

piešķiršanu projektu īstenošanai plašākai sabiedrībai brīvi pieejamu pakalpojumu, infrastruktūras 

attīstīšanai, dzīves kvalitātes un vides resursu saglabāšanai, uzlabošanai un pilnveidošanai, kuru 

iesniedzēji ir Siguldas novadā reģistrētās reliģiskās organizācijas, biedrības vai nodibinājumi. 

Noteikumu 9. punkts noteic, ka līdzfinansējums var tikt piešķirts, ja projekta pieteikums pēc 



18 

novērtēšanas kritērijiem ir novērtēts vismaz ar astoņiem punktiem. Savukārt noteikumu 16.punkts 

nosaka, ja iesniegtā projekta ietvaros tiks veikts ieguldījums pašvaldības nekustamajā īpašumā, 

palielinot tā vērtību, tad dome var lemt par šo noteikumu 15. punktā noteikto limitu palielināšanu, 

kas pārsniegtu 5000, 00 EUR. 

Pašvaldības Sociālais dienests, atbilstoši Noteikumos noteiktajiem kritērijiem, izvērtēja 

Projektu, kā rezultāta Projekts saņēma 10 punktus. Pamatojoties uz Noteikumu 11. punktu, 

pieteikumu atzinuma sniegšanai nepieciešams virzīt Pašvaldības domes Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas sēdē un Finanšu komitejā.  

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

9.punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2023. gada 16.marta iekšējiem noteikumiem 

Nr. 4/2023 “Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektu īstenošanai Siguldas novadā”, atklāti balsojot 

ar 5 balsīm par (A. Garančs, M. Jaunups, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – 

nav, komiteja nolemj 

 

1. atbalstīt līdzfinansējuma piešķiršanu 23 439,13 EUR (divdesmit trīs tūkstoši četri simti 

trīsdesmit deviņi eiro, 13 centi), kurā ietilpst Projekta kopējās attiecināmo izmaksu 

summas jeb 3 994,97 EUR un būvdarbu izmaksas 19 444,16 EUR apmērā biedrībai 

“Aicinājums Tev”, reģ. Nr. 40008076668, projekta “Dienas nodarbinātības centra 

darbības paplašināšana” īstenošanai; 

2. noteikt, ka līdzfinansējuma piešķiršanai nepieciešamie finanšu līdzekļi 23 439,13 EUR 

(divdesmit trīs tūkstoši četri simti trīsdesmit deviņi eiro, 13 centi) apmērā ir paredzēti 

struktūrvienības Līdzfinansējums biedrībām projektu realizēšanai 47496 plānotajā 2023. 

gada budžetā; 

3. Teritorijas attīstības pārvaldes Investīciju nodaļai nodrošināt līguma slēgšanu un tā 

izpildes uzraudzību; 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

14.§ 

Par dalību biedrībā “Latvijas Sporta izglītības iestāžu “Direktoru padome”” 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

Debatēs piedalās: L. Sausiņa 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 10.punktu pašvaldības līdz 2023.gada 

30.jūnijam likvidē to izveidotās biedrības un nodibinājumus, kas neatbilst šā likuma 79.pantā 

noteiktajam, vai izbeidz savu dalību šādās biedrībās un nodibinājumos. Savukārt Pašvaldību likuma 

79.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka pašvaldības var dibināt kopīgas biedrības un nodibinājumus 

pašvaldību kopīgu interešu īstenošanai. Ja biedrība neatbilst Pašvaldību likuma 79.panta pirmās 

daļas prasībām, saskaņā ar minētā panta trešo daļu, dome var lemt par pašvaldības dalību biedrībā, 

ja pašvaldības dalību biedrībā paredz starptautiskie normatīvie akti, likums vai Ministru kabineta 

noteikumi vai pašvaldības dalība ir nepieciešama sabiedrības virzītas vietējās attīstības īstenošanai. 

Siguldas sporta skola ir biedrs biedrībā “Latvijas Sporta izglītības iestāžu “Direktoru 

padome”” (turpmāk – LSIIDP), reģ. Nr.40008078391, juridiskā adrese: Parka iela 36, Limbaži, 

Limbažu novads, LV-4001, kuras darbības mērķis ir risināt jautājumus, kas saistīti ar Latvijas 

sporta skolu un sporta klubu darbību, pārstāvēt to intereses valsts institūcijās un citās organizācijās, 

veicināt jaunatnes sporta attīstību un pilnveidot sporta sistēmu Latvijā, popularizēt jaunatnes sportu 

valstī, sekmēt sporta veidu attīstību Latvijā, sporta programmu realizēšanu, mācību procesa un 

metodiskā darba nepārtrauktību sporta iestādēs, Latvijas sporta izglītības sistēmas un tradīciju 

saglabāšana. Sabiedriskā labuma darbība, kas vērsta sporta atbalstīšanai. LSIIDP izveidota, lai 

veicinātu valsts, pašvaldību un sabiedrības atbalstu sporta izglītībai. Tās biedri ir 77 sporta skolas 

Latvijā. 89% biedri ir pašvaldību dibinātas profesionālās ievirzes izglītības iestādes. Savas 

pastāvēšanas laikā biedrība aktīvi izstrādā un ierosina likumu un citu normatīvo aktu projektus, 



19 

izstrādā rekomendācijas profesionālās ievirzes izglītības iestādēm, iestāžu vadītājiem un 

administrācijai, pedagogiem, mācību procesa vadības, izglītības programmu un mācību satura un 

kvalitātes pilnveidei, veicina sadarbību un pieredzes apmaiņu ar sabiedriskajām organizācijām 

Latvijā un ārvalstīs, kā arī nodrošina pieredzes apmaiņu skolām starptautiskā līmenī. Biedrība 

sadarbībā ar Izglītības kvalitātes dienestu, piedalās profesionālās ievirzes iestāžu un programmu 

akreditācijas procesā valstī. Biedrība sadarbojās ar Izglītības un zinātnes ministriju, Latvijas 

pašvaldības savienību, sporta veidu federācijām. Biedrība ir partneris Veselības ministrijai, bērnu ar 

paaugstinātu fizisko slodzi profilaktisko veselības pārbaužu organizēšanas dokumentu izstrādē. 

Dalības maksa gadā biedrībā ir 100,00 EUR (viens simts euro, 00 centi). 

Siguldas Sporta skolas ieguvums, darbojoties biedrībā ir būtisks -  skola var popularizēt savus 

rīkotos pasākumus, iesaistīt savus pedagogus rīcības grupās mācību programmu satura ieviešanas 

procesa norisēs, kā arī būt aktīva līdzdalībniece viedokļa paušanā par jaunajiem programmu 

standartiem, finansējuma sadalījuma jautājumiem, valsts nozīmes pasākumu, sacensību, kongresu 

norisēm un sporta skolu attīstības lēmumos. Dalība  LSIIDP organizētajos kursos, kas pieejami 

biedriem bez maksas, veicina pedagogu un darbinieku profesionālo izaugsmi un pilnveidi. LSIIDP 

ar savām darbībām sekmē  vienotu un kvalitatīvu profesionālās ievirzes sporta izglītības darbības 

praksi Latvijā, nodrošinot konkrētu lietu ietvaru, sniedzot ieskatu sporta izglītības iestāžu darbībā 

dažādu situāciju risināšanā, atbalstot sporta izglītības jomā strādājošu praktiķu un organizāciju 

darbu.  

Ņemot vērā minēto, Siguldas sporta skola izteikusi lūgumu Siguldas novada pašvaldībai 

saglabāt dalību biedrībā “Latvijas Sporta izglītības iestāžu “Direktoru padome””, pilnvarojot 

Siguldas Sporta skolas direktori pārstāvēt pašvaldību biedrībā “Latvijas Sporta izglītības iestāžu 

“Direktoru padome””. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 79.panta ceturto daļu biedrībā vai nodibinājumā pašvaldību 

pārstāv domes priekšsēdētājs vai cita domes pilnvarota pašvaldības amatpersona. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 9. 

punktu, 4.panta pirmās daļas 4., 6.un 7.punktu, pārejas noteikumu 10.punktu un 79.panta trešo un 

ceturto daļu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Garančs, M. Jaunups, L. Kumskis, L. Sausiņa, 

S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj 

 

1. atbalstīt Siguldas Sporta skolas dalības turpināšanu biedrībā “Latvijas Sporta izglītības 

iestāžu “Direktoru padome”” , reģ. Nr.4000807839, sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

īstenošanai; 

2. Pilnvarot Siguldas Sporta skolas direktoru pārstāvēt skolas kā biedra intereses biedrībā; 

3. dalības maksas izdevumus biedrībā segt no Siguldas Sporta skolas budžeta līdzekļiem; 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

15.§ 

Par Kapsētu pārvaldības nodaļas sniegto maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Sakarā ar nepieciešamību regulāri pārskatīt un aktualizēt maksas pakalpojumu cenas, kā arī 

pamatojoties uz aktuālo faktisko izmaksu analīzi un veiktajiem aprēķiniem, ir nepieciešams 

pārskatīt Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 27.janvāra lēmumu “Par Siguldas novada 

pašvaldības Teritorijas attīstības pārvaldes Kapsētu pārvaldības nodaļas sniegto maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” (prot. Nr.3, 14.§). 

Aktualizējot maksas pakalpojumu cenrādi, ir ņemti vērā Valsts kontroles 2018.gada 

7.februāra Informatīvajā ziņojumā “Kapsētu saimniecība Latvijā” izklāstītie secinājumi un 

ieteikumi revidētajām pašvaldībām, tai skaitā, bet ne tikai, par pašvaldību nepamatotu iesaistīšanos 

komercdarbībā. Aprēķini veikti saskaņā ar 2015.gada 30.septembra Siguldas novada pašvaldības 



20 

domes apstiprinātiem noteikumiem ,,Siguldas novada pašvaldības maksas pakalpojumu cenu 

noteikšanas kārtība” (prot.Nr.15, 13.§).  

Plānotās būtiskākās izmaiņas:  

1. nodrošināt tikai tādu pakalpojumu sniegšanu, kas nekonkurē ar uzņēmējdarbību (kapsētu 

kapliču telpu iznomāšana bēru ceremonijām). Pakalpojuma “Aukstumtelpas izmantošana 

Mālpils kapsētas jaunajā kapličā” sniegšana tiek pārtraukta, pamatojoties uz zemo pakalpojuma 

pieprasījumu, kā arī nepieciešamiem būtiskiem finanšu resursu ieguldījumiem kvalitatīva, 

sanitārajām normām atbilstoša pakalpojuma turpmākā nodrošināšanā; 

2. noteikt saprotamu un aktuālā detalizētā finanšu izmaksu analīzē balstītu visu novada kapsētu 

kapliču maksas pakalpojumu cenu. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

2.punktu, 10.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Garančs, M. Jaunups, 

L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj 

 

1. apstiprināt Teritorijas attīstības pārvaldes Kapsētu pārvaldības nodaļas sniegto maksas 

pakalpojumu cenrādi pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. ar šī lēmuma spēkā stāšanās dienu atzīt par spēku zaudējušu ar Siguldas novada 

pašvaldības domes 2022.gada 27.janvāra lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldības 

Teritorijas attīstības pārvaldes Kapsētu pārvaldības nodaļas sniegto maksas pakalpojumu 

cenrāža apstiprināšanu” (prot. Nr.3, 14.§.) apstiprināto kapsētu maksas pakalpojumu 

cenrādi; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

16.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 2. februāra lēmumā "Par 

Siguldas novada pašvaldības iestāžu amatu  sarakstu un amatu klasifikācijas apstiprināšanu" 

(prot. Nr.2, 1. §)" 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

Debatēs piedalās: M. Jaunups, L. Sausiņa, S. Strausa 

Viedokli sniedz: E. Švalkovska, A. Ozoliņš 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 2. februāra lēmumu "Par Siguldas novada 

pašvaldības iestāžu amatu  sarakstu un amatu klasifikācijas apstiprināšanu" (prot. Nr.2, 1. §)" ir 

apstiprināti pašvaldības iestāžu amatu saraksti un amatu klasifikācija. 

Ir konstatēta nepieciešamība veikt šādus grozījumus un precizējumus apstiprinātajā amatu 

sarakstā: 

1. Siguldas novada pašvaldības dome 2023.gada 16. marta sēdē pieņēma lēmumu  par apvienotā 

Siguldas novada teritorijas plānojuma izstrādi. Par teritorijas plānojuma izstrādes vadītāju 

noteikta Būvniecības kontroles pārvaldes teritorijas plānotāja. Saskaņošanas fāzē ir grozījumi 

Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumos Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”, kas paredz, ka palielinās pašvaldības atbildība 

un darbu apjoms, tai skaitā būs jāveic arī apjomīgs iepriekš izstrādāto detālplānojumu un 

lokālplānojumu izvērtēšanas darbs un to izpildes administratīvo līgumu noslēgšana. Ņemot 

vērā norādīto un to, ka Siguldas novada teritorijas plānojuma izstrādes termiņš ir 2025.gada 

31.decembris, par teritorijas plānojuma izstrādi atbildīgā teritorijas plānotāja nevarēs apvienot 

teritorijas plānojuma izstrādes vadītāja darbu un veikt arī teritorijas plānotāja darbus Siguldas 

novada Siguldas pilsētas, Allažu pagasta, Mores pagasta un Siguldas pagasta teritorijām, kā ari 

citus ar teritorijas plānošanu un zemes ierīcību saistītos darbus. Ievērojot minēto, ir 

priekšlikums Būvniecības kontroles nodaļā izveidot papildus vienu teritorijas plānotāja amata 

vietu uz noteiktu laiku līdz 2025.gada 30.decembrim, papildu finansējums nav nepieciešams; 



21 

2. sakarā ar amata pienākumu papildināšanu nepieciešams mainīt Teritorijas attīstības pārvaldes 

amata “Datu ievades speciālists” nosaukumu uz “Grafiskās informācijas speciālists”, papildu 

finansējums nav nepieciešams; 

3. lai optimizētu Kapsētu pārvaldības nodaļas darbu, t.sk. nodrošinātu efektīvāku pašvaldības 

kapsētu un karavīru kapu teritoriju kopšanas (uzturēšanas) ikdienas darbu organizāciju, kā arī 

Kapsētu pārvaldības nodaļai piešķirtā budžeta efektīvu un lietderīgu izlietošanu, ir priekšlikums 

veikt izmaiņas Kapsētu pārvaldības nodaļas amatu sarakstā - likvidēt sešas amata vietas 

(Remontstrādnieks (Siguldas, Turaidas kapsētas); Strādnieks (Allažu pagasta, Inčukalna 

pagasta Jaunā, Inčukalna pagasta Vecā kapsēta); Strādnieks (Mālpils pagasta (pilsētas, 

Torņakalna un Rūķīšu) un Mores pagasta kapsētas); Strādnieks (Ziemeļu, Sniķeru un Gaujas 

kapsētās); Strādnieks (Lēdurgas kapsētā); Strādnieks (Siguldas, Turaidas kapsētas), un 

izveidot četras amata vietas “Remontstrādnieks”, tādejādi ietaupot 5807,28 EUR Kapsētu 

pārvaldības nodaļas budžetā; 

4. pārrakstīšanās kļūdas dēļ nepieciešams precizēt Centrālās pārvaldes struktūrvienības “Izglītības 

un sporta pārvalde” amatu saraksta ieraksta Nr.1 “Izglītības pārvaldes vadītājs” amata 

nosaukumu uz “Izglītības un sporta pārvaldes vadītājs”; 

5. Siguldas novada pašvaldības Sociālajā dienestā ir izveidota viena amata vieta darbam ar 

kopienu. Darbinieces pārziņā ir aktivitāšu organizēšana un nodrošināšana “Iespēju mājā” 

Siguldā, Dienas centrā “Gauja” un Kopienas centrā “Sunīši”. Katrā no minētajām vietām 

speciāliste darbam ar kopienu ir pieejama nepilnas 2 dienas nedēļā. 2022.gadā Dienas centru 

pakalpojumus ir saņēmušas 606 personas, un pieaug iedzīvotāju interese par iespējām 

kvalitatīvi pavadīt brīvo laiku, kā arī apgūt jaunas prasmes un zināšanas. Kopienas centrā 

“Sunīši” un Dienas centrā “Gauja” ir pieejams arī higiēnas pakalpojums. Daļa no aktivitātēm 

notiek dažādu projektu ietvaros un pašorganizējoties interešu grupām, tomēr ir iedzīvotāju 

grupas, kuras vēlas, lai aktivitātes organizē un vada speciālists darbam ar kopienu, kā arī lai 

speciālista organizētās aktivitātes katrā no Kopienas un Dienas centriem būtu pieejamas biežāk. 

Seniori vēlas saņemt palīdzību maksājumu veikšanā, saņemt konsultācijas ikdienas jautājumu 

risināšanā, iespēju būt sabiedrībā, savukārt bērnu vecākiem ir aktuāla palīdzība mājas darbu 

izpildīšanā un bērnu kvalitatīvai brīvā laika pavadīšanā laikā, kamēr vecāki ir nodarbināti. 

Tāpat speciālista amata pienākumos ir veicināt sabiedrisko organizāciju, interešu grupu un 

sabiedrības kopienu attīstību, sadarbību un kopējo aktivitāšu organizēšanu. Lai Siguldas novada 

pašvaldības iedzīvotāji saņemtu kvalitatīvāku un iedzīvotāju vajadzībām atbilstošu 

pakalpojumu, ir priekšlikums veikt grozījumus iestādes “Siguldas novada pašvaldības Sociālais 

dienests” amatu sarakstā, izveidojot papildus vienu speciālista darbam ar kopienu amata vietu; 

papildu finansējums nav nepieciešams; 

6. sakarā ar to, ka Mores Tautas nama amatierteātris “Oga” neveica darbību, apstiprinātajā 

Siguldas novada Kultūras centra struktūrvienības “Mores Tautas nams” amatu sarakstā netika 

iekļauta amata vieta “Amatierteātra “Oga” vadītājs”. Ņemot vērā to, ka ir izdevies piesaistīt 

kvalificētu kolektīva vadītāju, lai kolektīvs varētu atsākt darbību, ir saņemts priekšlikums 

iekļaut amatierteātra “Oga” vadītāja amatu Mores Tautas nama amatu sarakstā; papildus 

finansējums nav nepieciešams. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 11.panta pirmo daļu, 2022.gada 26.aprīļa 

noteikumiem Nr.  262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas 

un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, Pašvaldību likuma 10.panta ievaddaļas pirmo teikumu, 

atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Garančs, M. Jaunups, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – 

nav, atturas – nav, komiteja nolemj 

 

1. izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 2. februāra lēmumā "Par Siguldas 

novada pašvaldības iestāžu amatu  sarakstu un amatu klasifikācijas apstiprināšanu" (prot. 

Nr.2, 1. §)"šādus grozījumus: 



22 

1.1. 1.pielikuma “Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes amatu saraksts un 

klasifikācija” sadaļas “Būvniecības kontroles pārvalde” 6.ieraksta “Teritorijas 

plānotājs” kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli “3” aizstāt ar skaitli “4”, nosakot, 

ka viena amata vieta izveidota uz noteiktu laiku līdz 2025.gada 30.decembrim 

(lēmuma 1.pielikums); 

1.2. mainīt 1.pielikuma “Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes amatu saraksts 

un klasifikācija” sadaļas “Teritorijas attīstības pārvalde” ieraksta Nr.4 “Datu 

ievades speciālists” kolonnā “Amata nosaukums” amata nosaukumu uz “Grafiskās 

informācijas speciālists” (lēmuma 2.pielikums); 

1.3. veikt izmaiņas 1.pielikuma “Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes amatu 

saraksts un klasifikācija” sadaļas “Teritorijas attīstības pārvalde” apakšsadaļā 

Kapsētu pārvaldības nodaļa“: 

1.3.1. svītrot ierakstu Nr.6 “Remontstrādnieks (Siguldas, Turaidas kapsētas); 

1.3.2. svītrot ierakstu Nr.7 “Strādnieks (Allažu pagasta, Inčukalna pagasta Jaunā, 

Inčukalna pagasta Vecā kapsēta)”;  

1.3.3. svītrot ierakstu Nr.8 “Strādnieks (Mālpils pagasta (pilsētas, Torņakalna un 

Rūķīšu) un Mores pagasta kapsētas)”;  

1.3.4. svītrot ierakstu Nr.9 “Strādnieks (Ziemeļu, Sniķeru un Gaujas kapsētās)”;  

1.3.5. svītrot ierakstu Nr.10 “Strādnieks (Lēdurgas kapsētā)”;  

1.3.6. svītrot ierakstu Nr.11 “Strādnieks (Siguldas, Turaidas kapsētas)”; 

1.3.7. papildināt amatu sarakstu ar ierakstu Nr.12 “Remontstrādnieks” lēmuma 

3.pielikumā pievienotajā redakcijā; 

1.4. precizēt 1.pielikuma  “Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes amatu 

saraksts un klasifikācija” sadaļas “Izglītības un sporta pārvalde” ieraksta Nr.1 

“Izglītības pārvaldes vadītājs” kolonnā “Amata nosaukums” amata nosaukumu uz 

“Izglītības un sporta pārvaldes vadītājs” (lēmuma 4.pielikums); 

1.5. 6.pielikuma “Siguldas novada pašvaldības Sociālā dienesta amatu saraksts un 

klasifikācija” sadaļas “Sociālā darba ar pilngadīgām personām nodaļa” 4.ieraksta 

“Speciālists darbam ar kopienu” kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli “1” aizstāt ar 

skaitli “2” (lēmuma 5.pielikums); 

1.6. papildināt 7.pielikuma “Siguldas novada Kultūras centra amatu saraksts un 

klasifikācija” sadaļas “Mores Tautas nams” apakšsadaļu “Amatiermākslas 

kolektīvu vadītāji un speciālisti” ar ierakstu Nr.4 “Amatierteātra “Oga” vadītājs” 

lēmuma 6.pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. noteikt, ka lēmuma 1.1., 1.2., 1.5., un 1.6. punkts stājas spēkā 2023.gada 1.jūnijā; 

3. noteikt, ka lēmuma 1.3.punkts stājas spēkā  2023.gada 1.jūlijā; 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

17. § 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2022. gada 13. oktobra lēmumā “Par 

piedalīšanos projektā “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Siguldas novada 

pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā” un līdzfinansējuma 

piešķiršanu” 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

Debatēs piedalās: L. Sausiņa 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2022. gada 14. jūlija noteikumu Nr. 454 “Emisijas kvotu 

izsolīšanas instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa “Siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšana pašvaldību publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā” nolikums” prasībām, lai 

piesaistītu Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta(turpmāk EKII) līdzfinansējumu, Siguldas novada 

pašvaldība sagatavoja un iesniedza projekta pieteikumu “Siltumnīcefekta gāzu emisiju 



23 

samazināšana Siguldas novada pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā”, 

(turpmāk – Projekts). Projekta plānotās kopējās izmaksas ir 262 652,03 EUR, tai skaitā: 

1. EKII līdzfinansējums 162 552,96 EUR; 

2. Pašvaldības līdzfinansējuma attiecināmā daļa 69 665,56 EUR; 

3. Pašvaldības līdzfinansējuma neattiecināmā daļa 30 433,51 EUR. 

2022. gada 13.oktobrī Siguldas novada pašvaldības dome ar lēmumu “Par piedalīšanos 

projektā “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Siguldas novada pašvaldības publisko 

teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā” un līdzfinansējuma piešķiršanu” (prot. Nr.19, 35. §) , 

turpmāk – domes lēmums, atbalstīja dalību minētajā konkursā un noteica Projekta pieteikuma 

apstiprināšanas gadījumā Finanšu pārvaldei ieplānot Siguldas novada pašvaldības 2023. gada 

budžetā nepieciešamo pašvaldības līdzfinansējumu 100 099,07 EUR (simts tūkstoši deviņdesmit 

deviņi eiro, 7 centi) apmērā, izvērtējot iespējas ņemt aizņēmumu Valsts kasē. 

Ņemot vērā sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vides investīciju fonds” 2023. gada 21. marta 

lēmumu par Projekta pieteikuma apstiprinājumu, precizējot Projektam apstiprinātās kopējās 

izmaksas 262 509,02 EUR, tai skaitā: 

1. EKII līdzfinansējums 159 049,11 EUR; 

2. Pašvaldības līdzfinansējuma attiecināmā daļa 68 163,92 EUR; 

3. Pašvaldības līdzfinansējuma neattiecināmā daļa 35 295,99 EUR; 

nepieciešams veikt grozījumus domes lēmumā. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

2.punktu un 10.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Garančs, M. Jaunups, 

L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj 

 

1. izdarīt grozījumu Siguldas novada pašvaldības domes 2022. gada 13. oktobra lēmumā 

“Par piedalīšanos projektā “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Siguldas novada 

pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā” un līdzfinansējuma 

piešķiršanu” (prot. Nr.19, 35. §), izsakot nolemjošo daļu šādā redakcijā: 

“1.  Atbalstīt dalību Vides investīciju fonda izsludinātajā atklāta projektu konkursā 

“Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana pašvaldību publisko teritoriju apgaismojuma 

infrastruktūrā”, kas izsludināts pamatojoties uz 2022. gada 14. jūlija Ministru kabineta 

noteikumiem Nr. 454 “Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansēto projektu atklāta 

konkursa “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana pašvaldību publisko teritoriju 

apgaismojuma infrastruktūrā” nolikums”, ar projekta pieteikumu “Siltumnīcefekta gāzu 

emisiju samazināšana Siguldas novada pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma 

infrastruktūrā” ar kopējām projekta izmaksām 262 509,02 EUR (divi simti sešdesmit divi 

tūkstoši pieci simti deviņi eiro, 2 centi), ko veido: 

a. plānotais Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta līdzfinansējums 159 049,11 EUR 

(viens simts piecdesmit deviņi tūkstoši četrdesmit deviņi eiro, 11 centi) jeb 70 % no 

kopējām projekta attiecināmajām izmaksām; 

b. pašvaldības līdzfinansējums 68 163,92 EUR (sešdesmit astoņi tūkstoši simts 

sešdesmit trīs eiro, 92 centi) jeb 30 % no kopējām projekta attiecināmajām izmaksām 

un 35 295,99 EUR (trīsdesmit pieci tūkstoši divi simti deviņdesmit pieci eiro, 99 

centi) neattiecināmās izmaksas. 

2. Projekta pieteikuma apstiprināšanas gadījumā Finanšu pārvaldei ieplānot Siguldas 

novada pašvaldības 2024. gada budžetā nepieciešamo pašvaldības līdzfinansējumu 

103 459.91 EUR (simts trīs tūkstoši četri simti piecdesmit deviņi eiro, 91 cents) apmērā, 

izvērtējot iespējas ņemt aizņēmumu Valsts kasē.” 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

18.§ 

Par nomas līguma noslēgšanu ar Dabas aizsardzības pārvaldi 



24 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Starp Dabas aizsardzības pārvaldi kā Iznomātāju un Siguldas novada pašvaldības aģentūru 

“Siguldas Attīstības aģentūra” (turpmāk – Aģentūra) kā Nomnieku 2016.gada 25.janvārī noslēgts 

Nomas līgums Nr.SAA002/2016 (turpmāk – Nomas līgums), ar kuru  Iznomātājs iznomā un 

Nomnieks pieņem atlīdzības lietošanā īpašumu, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80150010601 daļas 0,85 ha platībā un uz tās esošām būvēm - “Informācijas centra 

ēka”, kadastra apzīmējums 80150010601003, ar kopējo platību 206,2 m2, un autostāvvieta 

“Gūtmaņala”, kadastra apzīmējums 80150010601004, ar kopējo platību 3512,00 m2 (turpmāk - 

Īpašums). Īpašuma iznomāšanas mērķis ir nodrošināt publiskas funkcijas veikšanu izglītojot 

sabiedrību dabas aizsardzības, t.sk. dabas tūrisma, jautājumos, sniegt kvalitatīvu informāciju Gaujas 

Nacionālā parka apmeklētājiem, veicināt sabiedrības iesaistīšanu aizsargājamo teritoriju 

apsaimniekošanā, sugu un biotopu aizsardzībā, kas ietver arī “Gaujas Nacionālā parka informācijas 

centra “Gūtmaņala”” darbības nodrošināšanu, apmeklētāju, autotransporta plūsmas un tirdzniecības 

organizēšana īpašumā, atbilstoši Līguma noteikumiem. 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2020.gada 17.decembra sēdes lēmumu “Par 

2016.gada 25.janvāra nomas līguma Nr.SAA002/2016 ar Dabas aizsardzības pārvaldi 

pagarināšanu” (prot.Nr.15, 58.§) nolemts atbalstīt Nomas līguma pagarināšanu uz laiku ne ilgāk kā 

pieciem gadiem, t.i. ne ilgāk kā līdz 2026.gada 24.janvārim, no 2021.gada 25.janvāra nosakot 

nomas maksu mēnesī 294,25EUR bez pievienotās vērtības nodokļa.  

(nomas maksa ceturksnī noteikta 882,75 EUR bez pievienotās vērtības nodokļa). 

Nomas līguma termiņš ir beidzies 2023. gada 24. janvārī. Līdz lēmuma sagatavošanas brīdim 

Īpašums tiek izmantots tūrisma informācijas centra “Gūtmaņala” darbības nodrošināšanai. 

2023. gada 7. februārī saņemts piedāvājums no Dabas aizsardzības pārvaldes, kas paredz 

noslēgt jaunu nomas līgumu, nosakot nomas termiņu uz 5 gadiem, nosakot nomas maksu 3942,00 

bez pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk – PVN) apmērā gadā, kas ceturksnī ir 985,50 EUR bez 

PVN. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi”: 

1. 2.punktu: “2. Noteikumi neattiecas uz: 2.1. publiskas personas zemes iznomāšanu, izņemot 

gadījumus, kad iznomā publiskas personas būvi kopā ar zemi;”; 

2. 7.punktu: “7. Šo noteikumu 2. nodaļas normas, izņemot šo noteikumu 12., 14., 15., 18., 19., 

20., 21., 30. un 31. punktu, nepiemēro, ja nomas objektu, kas ir nekustamais īpašums, iznomā 

publiskai personai, tās iestādei, kapitālsabiedrībai vai privātpersonai publiskas funkcijas vai 

deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma nodrošināšanai.” 

Īpašums tiek izmantots, lai nodrošinātu Siguldas novada iedzīvotājus un viesus ar tūrisma 

informāciju par Siguldu, sniegtu konsultācijas, kā arī tas tiek izmantots ielu tirdzniecības vietu 

izvietošanai saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 14.aprīļa saistošajiem 

noteikumiem Nr.21 “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība Siguldas 

novadā”. Saskaņā ar Pašvaldību likuma “4.panta pirmās daļas 12.punktu viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir sekmēt saimniecisko darbību pašvaldības administratīvajā teritorijā un 

sniegt tai atbalstu. 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta saistošajiem 

noteikumiem Nr.4 “Siguldas novada pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” 

nolikums” Aģentūras uzdevumi ir popularizēt Siguldas novadu un Siguldas novada tūrisma 

piedāvājumus, īstenojot tūrisma veicinošus pasākumus Latvijā un ārvalstīs, nodrošināt nepārtrauktu 

tūrisma informācijas centra darbību, sniedzot tā klientiem nepieciešamo informāciju un 

pakalpojumus kvalitatīvā veidā, īstenojot tūrisma veicinošus pasākumus Latvijā un ārvalstīs; 

nodrošināt efektīvu sadarbību starp pašvaldību, valsts un nevalstiskajām institūcijām un tūrisma 

industriju, t.sk. informācijas apmaiņu. 

Tūrisma likuma 8.pants noteic, ka pašvaldības tūrisma jomā: 1) teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentos nosaka tūrisma, tai skaitā kūrortu, attīstības perspektīvas un kūrortu teritorijas; 2) 



25 

saskaņā ar teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem nodrošina pasākumus tūrisma, tai skaitā 

kūrortu, attīstībai, kā arī vispusīgas un precīzas informācijas sniegšanu Latvijā un ārvalstīs par 

tūrisma iespējām, dabas dziednieciskajiem resursiem un kūrortu pakalpojumiem; 3) saskaņā ar 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem nodrošina tūrisma objektu saglabāšanu, ilgtspējīgu 

attīstību un iespējas tos izmantot tūrisma vajadzībām; 4) piedalās tūrisma informācijas centru, 

punktu un stendu izveidošanā un finansēšanā; 5) veicina kultūrizglītojošo darbu tūrisma jomā un 

veselīga un aktīva dzīvesveida popularizēšanu; 6) veicina un attīsta labvēlīgu vidi privātai 

komercdarbībai. 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes sēdē apstiprināta Siguldas novada ilgtspējīgas 

attīstības stratēģija 2021.–2045. gadam “ tūrisms izvirzīts kā viens no galvenajiem ekonomiskās 

attīstības virzieniem Siguldā un ilgtermiņa attīstības prioritāte ir teritorijas attīstības vispārējā 

aktualitāte, kuras risināšana tiek izvirzīta priekšplānā salīdzinājumā ar citām attīstības aktualitātēm. 

Atbilstoši Siguldas novada Attīstības programma 2021.–2027. gadam Rīcības plānam 

ekonomiskās vides attīstībai noteiktā uzdevuma “U44 Uzlabot tūrisma infrastruktūru” īstenošanai 

paredzētie pasākumi ir esošo tūrisma informācijas centru (TIC) materiāli tehniskās bāzes 

pilnveidošana. Lai nodrošinātu Pašvaldības funkciju īstenošanu tūrisma jomā, nepieciešams lemt 

par nomas līguma noslēgšanu ar Dabas aizsardzības pārvaldi. 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

12.punktu, 51.panta ceturto daļu, Civillikuma 2112.pantu, Tūrisma likuma 8.pantu, atklāti balsojot 

ar 5 balsīm par (A. Garančs, M. Jaunups, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – 

nav, komiteja nolemj 

 

1. uzdot pašvaldības aģentūrai “Siguldas Attīstības aģentūra” slēgt līgumu ar Dabas 

aizsardzības pārvaldi par nekustamā īpašuma nomu, kas sastāv no: 

1.1.  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8015 001 0032 daļas 0,85 ha platībā; 

1.2. informācijas centra ēkas ar adresi Turaidas iela 2A, Sigulda, Siguldas novads, 

kadastra apzīmējums 8015 001 0601 003, kopējā platība 206,20 m2; 

1.3. asfaltēta laukuma ar kadastra apzīmējumu 8015 001 0601 004, kopējā platība 

3512,00 m²; 

2. līguma nosacījumos iekļaut šādus noteikumus: 

2.1. nomas maksa par īpašuma lietošanu ceturksnī ir EUR 1192,46 (viens tūkstotis viens 

simts deviņdesmit divi eiro, 46 centi), tajā skaitā nomas maksa bez pievienotā 

vērtības nodokļa EUR 985,50 (deviņi simti astoņdesmit pieci eiro, 50 centi) un 

pievienotās vērtības nodoklis EUR 206,96 (divi simti seši eiro, 96 centi); 

2.2. nomas līguma termiņš ir 5 gadi no tā noslēgšanas brīža; 

2.3. pašvaldība veic vienreizēju maksājumu par Dabas aizsardzības pārvaldes iesniegto 

SIA “Eiroeksperts” nekustamā īpašuma 2023. gada 29.marta novērtējumu Nr. 

L12105/ER/2023 - neatkarīga tirgus vērtētāja atlīdzība par tirgus nomas maksas 

noteikšanu – 423,50 EUR (četri simti divdesmit trīs eiro, 50 centi) apmērā, tajā 

skaitā pievienotās vērtības nodoklis; 

2.4. papildus nomas maksai pašvaldība maksā par nekustamā īpašuma apdrošināšanu un 

kompensē Dabas aizsardzības pārvaldes izdevumu par nekustamā īpašuma nodokli; 

3. pašvaldība par faktisko nekustamā īpašuma lietošanu no 2023. gada 25. janvāra līdz 

nomas līguma noslēgšanas dienai maksā Dabas aizsardzības pārvaldei nomas maksu 

atbilstoši 2016.gada 25.janvārī noslēgtā Nomas līguma Nr.SAA002/2016 nosacījumiem; 

4. pilnvarot pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” direktoru Uldi Dvinski 

parakstīt nomas līgumu atbilstoši nolemjošās daļas 1. un 2.punktam;  

5. izdevumi nomas maksājumu veikšanai ir paredzēti Siguldas novada pašvaldības 

aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra”  budžetā, struktūrvienība Nr.473108; 

6. par šī lēmuma izpildi atbildīgo noteikt Siguldas novada pašvaldības aģentūras “Siguldas 

Attīstības aģentūra” tūrisma informācijas centrs vadītāju Kristīni Junkuri; 

7. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 



26 

19.§ 

Par nomas objekta piedāvājumu atlases rezultātiem 

Siguldas novada pašvaldības Sociālā dienesta psihologa darbības nodrošināšanai 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 16.marta lēmumu (prot. Nr.4. 35.§) 

apstiprinātās Piedāvājumu atlases komisijas nekustamā īpašuma/telpu nomai Sociālā dienesta 

psihologa darbības nodrošināšanai (turpmāk – komisija), 2023.gada 17.aprīļa atzinumu “Par nomas 

objekta piedāvājumu atlases rezultātiem Siguldas novada pašvaldības Sociālā dienesta (turpmāk - 

Sociālais dienests) psihologa darbības nodrošināšanai” (prot.Nr.1), (turpmāk tekstā – atzinums), kas 

pieņemts saskaņā ar piedāvājumu iesniegšanas un atlases kārtību nekustamā īpašuma/telpu nomai. 

Ievērojot Ministru kabineta 2013.gada 29.oktobra noteikumus Nr.1191 “Kārtība, kādā publiska 

persona nomā nekustamo īpašumu no privātpersonas vai kapitālsabiedrības un publicē informāciju 

par nomātajiem un nomāt paredzētajiem nekustamajiem īpašumiem”, komiteja konstatē: 

1. Siguldas novada pašvaldībā 2023.gada februāra sākumā no Sociālā dienesta saņemts 

ierosinājums par nepieciešamību Siguldas novada pašvaldībai turpināt nomāt Sociālā dienesta 

psihologa darbības nodrošināšanai piemērotas telpas no privātpersonas vai kapitālsabiedrības, 

organizēt pašvaldībā nomas objekta piedāvājumu atlasi saskaņā ar tiesību aktos noteikto 

kārtību, jo Siguldas novada pašvaldības īpašumu fondā netika atrastas piemērotas telpas šim 

nolūkam. Līdzšinējā Telpas nomas līguma termiņš beigsies 2023.gada 1.aprīlī; 

2. Sociālais dienests ir Siguldas novada pašvaldības izveidota iestāde, kas ikdienā īsteno 

Pašvaldību likumā 4.panta pirmās daļas 9.punktā noteikto pašvaldību autonomo funkciju t.i. 

nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā arī iespēju saņemt sociālo 

palīdzību un sociālos pakalpojumus; 

3. šobrīd Sociālajā dienestā ir nodarbināti 37 (trīsdesmit septiņi) darbinieki, tostarp psihologs. 

Sociālā dienesta darbinieki piemērotu darba telpu trūkuma dēļ Siguldas pilsētā strādā divās 

dažādās Siguldas novada pašvaldības ēkās: Sociālā dienesta faktiskās atrašanās vietas adresē: 

Zinātnes ielā 7, Siguldā, Siguldas novadā un ēkā Siguldas novada “Iespēju māja” adresē: Rīgas 

ielā 1, Siguldā, Siguldas novads. Nevienā no šīm adresēm nav piemērotas telpas, kuras varētu 

iekārtot psihologa darbībai;  

4. kārtību, kādā publiska persona nomā nekustamo īpašumu no privātpersonas vai 

kapitālsabiedrības regulē Ministru kabineta 2013.gada 29.oktobra noteikumi Nr.1191 “Kārtība, 

kādā publiska persona nomā nekustamo īpašumu no privātpersonas vai kapitālsabiedrības un 

publicē informāciju par nomātajiem un nomāt paredzētajiem nekustamajiem īpašumiem” 

(turpmāk – MK noteikumi). MK noteikumu 3.punkts nosaka, ka  “publiska persona vai 

publiskas personas institūcija (turpmāk arī – nomnieks), kura plāno nomāt nekustamo īpašumu 

savu funkciju izpildes nodrošināšanai, piemēro šajos noteikumos noteikto kārtību, ja atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par publiskas personas mantas iznomāšanu nav pieejams publiskai 

personai piederošs nekustamais īpašums vai publiskai personai piederoša nekustamā īpašuma 

noma ir finansiāli neizdevīga”. Nomas ieceres realizēšanas gadījumā MK noteikumu 4.punkts 

nosaka nomniekam pienākumu pieņemt  lēmumu par nomas objekta piedāvājumu atlases 

organizēšanu, nodrošinot lēmuma pieņemšanas procesa caurskatāmību. Nomniekam jānosaka 

kārtība un dokumenti, kas nodrošinās procesa caurskatāmību (nomnieks var noteikt citu 

institūciju vai amatpersonu, kura pieņem lēmumu par nomas objekta piedāvājumu atlases 

organizēšanu, kā arī citus šajos noteikumos minētos lēmumus, kas jāpieņem nomniekam). 

Nomnieks lēmumā paredz nomas objekta nepieciešamības pamatojumu, kā arī apstiprina 

nomas piedāvājumu iesniegšanas kārtību un nomas sludinājumā publicējamo informāciju (MK 

noteikumu 5.punkts). Ja ir izvēlēts iznomātājs piedāvājumu atlases rezultātā, nomas līgumu 

slēdz uz laiku līdz 12 gadiem vai līdz 30 gadiem, ja nomas objektā jāveic kapitālieguldījumi tā 

pielāgošanai nomnieka vajadzībām un par to ir lēmis Ministru kabinets vai atvasinātas 

publiskas personas lēmējinstitūcija (MK noteikumu 19.punkts); 



27 

5. Siguldas novada pašvaldības dome 2023.gada 16.martā pieņēma lēmumu “Par nomas objekta 

piedāvājumu atlases organizēšanu Siguldas novada pašvaldības Sociālā dienesta psihologa 

darbības nodrošināšanai” (prot.Nr.4. 35.§), (turpmāk tekstā – lēmums);  

6. Nomas piedāvājumu atlases kārtība (turpmāk tekstā – Noteikumi) un nomas sludinājumā 

publicējamā informācija publicēta 2023.gada 23.martā Siguldas novada pašvaldības interneta 

vietnē www.sigulda.lv;   

7. Noteikumu mērķis atbilstoši Noteikumu 2.punktam, ir nodibināt nomas tiesiskās attiecības ar 

privātpersonu vai kapitālsabiedrību par nedzīvojamām telpām Sociālā dienesta psihologa 

darbības  nodrošināšanai (turpmāk – Nomas objekts); 

8. Noteikumu 11.punkts paredz, ka piedāvājumu jāiesniedz klātienē Sociālajam dienestam no 

2023.gada 17.marta līdz 2023.gada 17.aprīlim plkst. 13.00. Zinātnes ielā 7, Siguldā, Siguldas 

novadā, slēgtā aploksnē, uz kuras norādīts iznomāšanas pretendents un atsauce uz nomnieka 

nomas sludinājumu. Nekustamā īpašuma/telpu nomai Sociālā dienesta psihologa darbības 

nodrošināšanai ir iesniegts viens pieteikums - SIA “Pumpurdāzs”, reģistrācijas 

Nr.40003599457. Piedāvātais nomas objekts – telpas 19,6 m2 platībā, Līvkalna ielā 26, Siguldā, 

Siguldas novadā; 

9. Komisija pieteikuma izvērtēšanas rezultātā atzina, ka piedāvātās telpas Sociālā dienesta 

psihologa darbības nodrošināšanai ir atbilstošas. Nomas objekts atrodas ne tālāk kā 3000 m no 

Siguldas novada pašvaldības Pakalpojumu centra, Raiņa ielā 3, Siguldā, Siguldas novadā. Tas ir 

pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem un cilvēkiem ar maziem bērniem (bērnu ratiņiem). 

Nomas objekta darba vide piemērota darba aizsardzības prasībām. Objekta, kurā atrodas 

piedāvātās telpas nomai, ir nodrošināta uzgaidāmā telpa, garderobe un pieeja tualetēm, kuras 

pielāgotas personām ar kustību traucējumiem. Kapitālieguldījumus nav nepieciešams veikt. Pēc 

pretendenta sniegtā apliecinājuma nepastāv šķēršļi nekustamā īpašuma iznomāšanai. Valsts 

ieņēmumu dienesta interneta vietnē redzams, ka pretendents SIA “Pumpurdārzs”, reģistrācijas 

Nr.40003599457, nav Pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk tekstā PVN) maksātājs, jo 

2011.gada 26.aprīlī ir izslēgts no PVN maksātāju reģistra. (Dati pieejami interneta vietnē 

https://www6.vid.gov.lv/PVN , aplūkoti 2023.gada 17.aprīlī). Nomas maksas apmērs mēnesī ir 

130,00 EUR bez PVN. Nomas objekta nomas maksas mēneša maksājumā EUR 130,00 (viens 

simts trīsdesmit euro 00 centi) bez PVN ir ietvertas izmaksas par apsaimniekošanas 

pakalpojumu izdevumiem t. i. par nekustamā īpašuma nodokli telefonu/internetu, ēkas apsardzi, 

ieskaitot ugunsdrošības sistēmu, ēkas apdrošināšanu, administratīviem izdevumiem, t.sk. 

sīkiem remontiem un izmaksas par komunāliem pakalpojumiem t. i par elektrību, gāzi (apkuri), 

ūdeni, kanalizāciju un atkritumu izvešanu; 

10. Noteikumu 4.punkts paredz, ka lēmumu par atlases rezultātiem (uzvarētāja noteikšanu) vai par 

atlases izbeigšanu bez rezultātiem, vai par atlases procedūras pārtraukšanu pieņem pašvaldības 

dome.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

9.punktu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu, 73.panta ceturto daļu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par 

(A. Garančs, M. Jaunups, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj 

 

1. atzīt SIA “Pumpurdāzs” , reģistrācijas Nr.40003599457, piedāvājumu telpu nomai adresē: 

Līvkalna iela 26, Sigulda, Siguldas novads, par piemērotu Sociālā dienesta psiholoģes 

darbības nodrošināšanai, tādējādi atzīt minēto sabiedrību ar ierobežotu atbildību par 

uzvarētāju nomas objekta atlasē Sociālā dienesta psihologa profesionālās darbības 

nodrošināšanai; 

2. noslēgt līgumu starp Siguldas novada pašvaldību un SIA “Pumpurdārzs”, reģistrācijas 

Nr.40003599457, par sabiedrībai piederošu telpu nomu 19,6 m2 platībā Līvkalna ielā 26, 

Siguldā, Siguldas novadā, Sociālā dienesta psihologa darbības nodrošināšanai. Nomas 

līguma termiņš 3 (trīs) gadi;  

http://www.sigulda.lv/
https://www6.vid.gov.lv/PVN


28 

3. uzdot Sociālajam dienestam 10 (desmit) darbdienu laikā pēc nomas līguma noslēgšanas 

nodrošināt Ministru kabineta 2013.gada 29.oktobra noteikumu Nr.1191 “Kārtība, kādā 

publiska persona nomā nekustamo īpašumu no privātpersonas vai kapitālsabiedrības un 

publicē informāciju par nomātajiem un nomāt paredzētajiem nekustamajiem 

īpašumiem”17.1.-17.8.apakšpunktā minētās informācijas publicēšanu pašvaldības tīmekļa 

vietnē, kā arī izvieto to publiski pieejamā vietā pašvaldības adresē.  

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

20. § 

Par Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” rīkotā bērnu un jauniešu vizuālās mākslas 

konkursa grafikā “Siguldas līnija” dalības maksas pakalpojuma cenrāža apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Lai nodrošinātu Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” rīkotā bērnu un jauniešu vizuālās 

mākslas konkursa grafikā “Siguldas līnija” norisi 2023. gada 25. oktobrī, kā arī, lai segtu ar 

konkursa rīkošanu saistītos izdevumus, ir sagatavots lēmuma projekts par Siguldas Mākslu skolas 

“Baltais flīģelis” rīkotā konkursa dalības maksas pakalpojuma cenrāža apstiprināšanu. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4. un 

5.punktu, 10.panta otrās daļas 2.punkta d)apakšpunktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Garančs, 

M. Jaunups, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj 

 

1. paredzēt Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” rīkotā bērnu un jauniešu vizuālās 

mākslas konkursa grafikā “Siguldas līnija” izdevumiem kopējo finansējumu 960.00 EUR 

(deviņi simti sešdesmit euro un 00 centi), tajā skaitā pašvaldības finansējums, kas 

ieplānots Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” 2023.gada budžetā, 560,00 EUR 

(pieci simti sešdesmit euro un 00 centi) apmērā; 

2. apstiprināt Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” rīkotā bērnu un jauniešu vizuālās 

mākslas konkursa grafikā “Siguldas līnija” dalības maksas pakalpojuma cenrādi 

pielikumā pievienotajā redakcijā; 

3. noteikt, ka Siguldas novada mākslas skolu audzēkņi ir atbrīvoti no Siguldas Mākslu 

skolas “Baltais flīģelis” rīkotā bērnu un jauniešu vizuālās mākslas konkursa grafikā 

“Siguldas līnija” dalības maksas, izmaksas audzēkņu dalībai sedzot no pašvaldības 

finansējuma daļas; 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

Deputāts L. Kumskis izsaka priekšlikumu ziņot vienā ziņojumā darba kārtības jautājumus no 

Nr. 21 – Nr. 23. 

 

21. § 

Par dalības maksas apstiprināšanu Mālpils Mūzikas un mākslas skolas audzēkņiem vasaras 

nometnei 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

  

Lai nodrošinātu profesionālās ievirzes izglītības programmas izpildi, Mālpils Mūzikas un 

mākslas skola organizē tās audzēkņiem diennakts mācību nometni “Plenērs 2023” no 2023.gada 

31.jūlija līdz 2023.gada 5.augustam Gaujienas pamatskolā – “Gaismas”, Gaujiena, Gaujienas 

pagasts, Smiltenes novads, LV-4339. 

Nometnes organizēšanai nepieciešams apstiprināt dalības maksu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4. un 

5.punktu, 10.panta otrās daļas 2.punkta d)apakšpunktu, Ministru kabineta 2009. gada 1.septembra 



29 

noteikumu Nr.981 “Bērnu nometņu organizēšanas un darbības kārtība” 6.1. apakšpunktu, Siguldas 

novada pašvaldības domes 2015. gada 30.septembra noteikumiem “Siguldas novada pašvaldības 

maksas pakalpojumu cenu noteikšanas kārtība”, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Garančs, 

M. Jaunups, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj 

 

1. apstiprināt Mālpils Mūzikas un mākslas skolas organizētajai diennakts mācību nometnei 

šādu dalības maksu : 

 

Pakalpojumu veids  Mērvienība Cena bez PVN, EUR¹ 

Diennakts nometne “Plenērs 2023” vizuāli 

plastiskās mākslas nodaļas audzēkņiem 

laika periodā  no 31.07.2023. līdz 

05.08.2023. 

1 dalībnieks 72,00 

 

¹ Pievienotās vērtības nodokli nepiemēro, pamatojoties uz Pievienotās vērtības likuma 52. panta 

pirmās daļas 12.punktu un Ministru Kabineta 2013. gada 3.janvāra noteikumu Nr. 17 “Pievienotās 

vērtības nodokļa likuma normu piemērošanas kārtība un atsevišķas prasības pievienotās vērtības 

nodokļa maksāšanai un administrēšanai” 29.2. apakšpunktu. 

2. Pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” Sabiedrisko attiecību nodaļai 

publicēt informāciju par nometnes dalības maksu Siguldas novada pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.sigulda.lv ; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

22. § 

Par dalības maksas apstiprināšanu Maijas Pīlāgas Lēdurgas mākslas skolas audzēkņiem 

vasaras nometnei 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

  

Lai nodrošinātu Maijas Pīlāgas Lēdurgas mākslas skolas profesionālās ievirzes izglītības 

programmas izpildi, Maijas Pīlāgas Lēdurgas mākslas skola organizē tās audzēkņiem diennakts 

mācību nometni 2023.gada vasarā. Nometne “Plenērs 2023” notiks  no 2023.gada 31.jūlija līdz 

2023.gada 5.augustam Gaujienas pamatskolā – “Gaismas”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Smiltenes 

novads, LV-4339. 

Nometnes organizēšanai nepieciešams apstiprināt dalības maksu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 4.panta pirmās daļas 4. 

un 5.punktu, 10.panta otrās daļas 2.punkta, Ministru kabineta 2009. gada 1.septembra noteikumu 

Nr.981 “Bērnu nometņu organizēšanas un darbības kārtība” 6.1. apakšpunktu, Siguldas novada 

pašvaldības domes 2015. gada 30.septembra noteikumiem “Siguldas novada pašvaldības maksas 

pakalpojumu cenu noteikšanas kārtība”, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Garančs, M. Jaunups, 

L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj 

 

1. apstiprināt Maijas Pīlāgas Lēdurgas mākslas  skolas organizētajai diennakts mācību 

nometnei šādu dalības maksu: 

Pakalpojumu veids  Mērvienība Cena bez PVN, EUR¹ 

Diennakts nometne “Plenērs 2023” vizuāli 

plastiskās mākslas nodaļas audzēkņiem 

laika periodā  no 31.07.2023. līdz 

05.08.2023. 

1 dalībnieks 72,00 

 

¹ Pievienotās vērtības nodokli nepiemēro, pamatojoties uz Pievienotās vērtības likuma 52. panta 

pirmās daļas 12.punktu un Ministru Kabineta 2013. gada 3.janvāra noteikumu Nr. 17 “Pievienotās 

http://www.sigulda.lv/


30 

vērtības nodokļa likuma normu piemērošanas kārtība un atsevišķas prasības pievienotās vērtības 

nodokļa maksāšanai un administrēšanai” 29.2. apakšpunktu. 

2. Pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” Sabiedrisko attiecību nodaļai 

publicēt informāciju par nometnes dalības maksu Siguldas novada pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.sigulda.lv ; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

23. § 

Par dalības maksas apstiprināšanu Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas audzēkņiem 

vasaras nometnēm 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

  

Lai nodrošinātu Krimuldas Mūzikas un mākslas skola profesionālās ievirzes izglītības programmu 

izpildi, Krimuldas Mūzikas un mākslas skola organizē tās audzēkņiem diennakts mācību nometnes 

2023.gada vasarā:  

1. nometne “Plenērs 2023” no 2023.gada 31.jūlija līdz 2023.gada 5.augustam notiks Ojāra 

Vācieša Gaujienas pamatskolā –“Gaismas”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Smiltenes novads; 

2. nometne “Muzicēsim kopā” no 2023.gada 26.jūnija līdz 2023.gada 2.jūlijam  notiks Murjāņu 

sporta ģimnāzijā – “Klintslejas 4”, Murjāņi, Sējas pagasts, Saulkrastu novads. 

Nometņu organizēšanai nepieciešams apstiprināt dalības maksu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4. un 

5.punktu, 10.panta otrās daļas 2.punkta d)apakšpunktu, Ministru kabineta 2009. gada 1.septembra 

noteikumu Nr.981 “Bērnu nometņu organizēšanas un darbības kārtība” 6.1. apakšpunktu, Siguldas 

novada pašvaldības domes 2015. gada 30.septembra noteikumiem “Siguldas novada pašvaldības 

maksas pakalpojumu cenu noteikšanas kārtība”, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Garančs, 

M. Jaunups, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj 

 

1. apstiprināt Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas organizētajām diennakts mācību 

nometnēm šādu dalības maksu:  

Nometnes veids  Mērvienība Cena bez PVN, EUR¹ 

Diennakts nometne “Plenērs 2023” vizuāli 

plastiskās mākslas nodaļas audzēkņiem 

laika periodā  no 31.07.2023. līdz 

05.08.2023. 

1 dalībnieks 72,00 

Diennakts nometne “Muzicēsim kopā” 

instrumentālās  nodaļas audzēkņiem laika 

periodā no 26.06.2023.līdz 02.07.2023.  

1 dalībnieks 84,00  

 

¹ Pievienotās vērtības nodokli nepiemēro, pamatojoties uz Pievienotās vērtības likuma 52. panta 

pirmās daļas 12.punktu un Ministru Kabineta 2013. gada 3.janvāra noteikumu Nr. 17 “Pievienotās 

vērtības nodokļa likuma normu piemērošanas kārtība un atsevišķas prasības pievienotās vērtības 

nodokļa maksāšanai un administrēšanai” 29.2. apakšpunktu. 

2. Pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” Sabiedrisko attiecību nodaļai 

publicēt informāciju par nometņu dalības maksām Siguldas novada pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.sigulda.lv ; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē.  

 

24.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības īpašumā un valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksas 

noteikšanu 

http://www.sigulda.lv/
http://www.sigulda.lv/


31 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

Debatēs piedalās: A. Garančs 

Viedokli sniedz: J. Zarandija 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2022. gada 13. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 

48 “Par Siguldas novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksas 

noteikšanas kārtību”, noteikta kārtība kādā tiek aprēķināta Siguldas novada pašvaldības īpašumā vai 

valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksa. 

Saskaņā ar minēto noteikumu 4.punktu, īres maksa euro mēnesī par vienu kvadrātmetru tiek 

noteikta ar domes lēmumu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmo daļu, 73. 

panta pirmo daļu, Siguldas novada pašvaldības domes 2022. gada 13. oktobra saistošajiem 

noteikumiem Nr. 48 “Par Siguldas novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo 

telpu īres maksas noteikšanas kārtību” 4.punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Garančs, 

M. Jaunups, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj 

 

1. Noteikt Siguldas novada pašvaldības īpašumā un valdījumā esošiem dzīvojamām telpām 

īres maksu mēnesī par vienu kvadrātmetru atbilstoši lēmumam pievienotajam 

pielikumam; 

2. uzdot Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu pārvaldības nodaļai rakstiski brīdināt 

dzīvokļu īrniekus par īres maksas izmaiņām līdz 2023. gada 1.jūnijam; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

25. § 

Par ielu tirdzniecības vietas Nr. 5 Turaidas ielā 2A, Siguldā, Siguldas novadā iznomāšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

Debatēs piedalās: L. Sausiņa 

Viedokli sniedz: D. S. Zariņa-Vandere 

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2023.gada 

24.aprīļa lēmumu “Par ielu tirdzniecības vietas Nr. 5 Turaidas ielā 2A, Siguldā, Siguldas novadā 

iznomāšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 21, 6.§) ar priekšlikumu nodot izsolē 

nomas tiesības uz ielu tirdzniecības vietu Nr.5, Turaidas ielā 2A, Siguldā, Siguldas novadā, kadastra 

apzīmējums 8015 001 0601 004, 3.40 m2 platībā, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 16. punktu, 73.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu 

Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 12., 23. un 80.punktu, atklāti balsojot ar 

5 balsīm par (A. Garančs, M. Jaunups, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – 

nav, komiteja nolemj 

 

1. nodot izsolē nomas tiesības uz 5 (pieciem) gadiem uz ielu tirdzniecības vietu Nr.5, 

Turaidas ielā 2A, Siguldā, Siguldas novadā, kadastra apzīmējums 8015 001 0601 004, 

3.40 m2 platībā,  ar lietošanas mērķi: ielu tirdzniecība, saskaņā ar 2022.gada 14.aprīļa 

Siguldas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.21 “Par kārtību, kādā tiek 

saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība Siguldas novadā”;  

2. noteikt nomas tiesību iegūšanas veidu – mutiska nomas tiesību izsole ar augšupejošu soli,  

sākotnējā nomas maksa mēnesī 100 EUR (viens simts euro)  mēnesī un pievienotās 

vērtības nodoklis 21%, kas sastāda 21 EUR (divdesmit viens euro), kas kopā ir 121 EUR 

(viens simts divdesmit viens euro), kas noteikta pamatojoties uz Ministru kabineta 

2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” 80. punktu un  sertificēta vērtētāja SIA “VCG ekspertu grupa” vērtējumu; 



32 

3. apstiprināt nomas tiesību izsoles noteikumus lēmumam pievienotajā redakcijā; 

4. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt un 

veikt izsoles procedūru; 

5. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

26.§ 

Par nekustamā īpašuma Turaidas ielā 2A, Siguldā, Siguldas novadā (Tūrisma informācijas 

centrs), ēkas ar kadastra apzīmējumu Nr. 8015 001 0601 003, telpas Nr. 9, iznomāšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 

2023.gada 24. aprīļa lēmumu “Par nekustamā īpašuma Turaidas ielā 2A, Siguldā, Siguldas novadā 

(Tūrisma informācijas centrs), ēkas ar kadastra apzīmējumu Nr. 8015 001 0601 003, telpas Nr. 9, 

iznomāšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 21, 9.§) ar priekšlikumu nodot izsolē 

nomas tiesības uz nekustamā īpašuma Turaidas ielā 2A, Siguldā, Siguldas novadā (Tūrisma 

informācijas centrs), ēkas ar kadastra apzīmējumu 8015 001 0601 003, telpas Nr. 9, pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 73. panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu 

Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 12., 23. un 80.punktu, atklāti balsojot ar 

5 balsīm par (A. Garančs, M. Jaunups, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – 

nav, komiteja nolemj 

 

1. nodot izsolē nomas tiesības uz nekustamā īpašuma Turaidas ielā 2a, Siguldā, Siguldas 

novadā (Tūrisma informācijas centrs), ēkas ar kadastra apzīmējumu 8015 001 0601 003, 

telpas Nr.9 (4.1 m2 platībā), uzkodu, karsto un auksto dzērienu automātu izvietošanai uz 1 

(vienu) gadu ar tiesībām pagarināt omas līgumu līdz 3 (trīs) gadiem; 

2. noteikt nomas tiesību iegūšanas veidu – mutiska nomas tiesību izsole ar augšupejošu soli 

ar sākotnējo nomas maksu mēnesī 180 EUR (viens simts astoņdesmit euro) un 

pievienotās vērtības nodoklis 21% apmērā 37,80 EUR (trīsdesmit septiņi euro 80 centi), 

kas kopā ir 217,80 EUR (divi simti septiņpadsmit  euro 80 centi), kas noteikta 

pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas  

personas  mantas  iznomāšanas noteikumi” 80. punktu  un  sertificēta  vērtētāja SIA 

“VCG ekspertu grupa”, reģ. Nr. 40003554692, vērtējumu; 

3. apstiprināt nomas tiesību izsoles noteikumus lēmuma pielikumā pievienotajā redakcijā; 

4. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt un 

veikt izsoles procedūru; 

5. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

27. § 

Par ielu tirdzniecības vietas C zona Nr. 1 Leona Paegles ielā 21, Siguldā, Siguldas novadā 

pirmās nomas tiesību izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2023.gada 

24.aprīļa lēmumu “Par ielu tirdzniecības vietas C zona Nr. 1 Leona Paegles ielā 21, Siguldā, 

Siguldas novadā pirmās nomas tiesību izsoles atzīšanu par nenotikušu un  atkārtotas izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 21, 7.§), komiteja konstatē: 

1. ar Siguldas novada pašvaldības dome 2023.gada 16.marta lēmumu “Par ielu tirdzniecības 

vietas C zona Nr. 1 Leona Paegles ielā 21, Siguldā, Siguldas novadā iznomāšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.4, 64. §), ir nolemts nodot izsolē nomas tiesības uz 3 (trīs) 



33 

gadiem uz ielu tirdzniecības vietu C zona Nr. 1 Leona Paegles ielā 21, Siguldā, Siguldas 

novadā un apstiprināti izsoles noteikumi (turpmāk – Noteikumi); 

2. Noteikumu 31. punkts nosaka, ka izsole notiks 2023. gada 6. aprīlī plkst. 10.00 Siguldas 

novada pašvaldības Siguldas pagasta Kultūras nama Deputātu zālē, Zinātnes ielā 7B, Siguldā, 

Siguldas novadā; 

3. Izsolei pieteicies un reģistrēts viens dalībnieks; 

4. saskaņā ar Noteikumu 37.punktu, ja uz izsoli 15 (piecpadsmit) minūšu laikā pēc noteikumu 

31.punktā minētā laika neierodas neviens no reģistrētajiem Dalībniekiem, izsole tiek atzīta par 

nenotikušu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. 

punktu, 73.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi” 12., 23. un 80.punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par 

(A. Garančs, M. Jaunups, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj 

 

1. atzīt 2023.gada 6.aprīļa nomas tiesību izsoli par ielu tirdzniecības vietas C zona Nr. 1 

Leona Paegles ielā 21, Siguldā, Siguldas novadā par nenotikušu; 

2. rīkot atkārtotu nomas tiesību izsoli par ielu tirdzniecības vietas C zona Nr. 1 Leona 

Paegles ielā 21, Siguldā, Siguldas novadā, nosakot nomas tiesību iegūšanas veidu – 

mutiska nomas tiesību izsole ar augšupejošu soli,  sākotnējā nomas maksa mēnesī 70 

EUR (septiņdesmit euro) un pievienotās vērtības nodoklis 21%, kas sastāda 14,70 EUR 

(četrpadsmit euro 70 centi), kas kopā ir 84,70 EUR (astoņdesmit četri euro 70 centi), kas 

noteikta pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 

“Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 80. punktu un  sertificēta vērtētāja 

SIA “VCG ekspertu grupa”, reģ. Nr.40003554692, vērtējumu; 

3. apstiprināt otrās nomas tiesību izsoles noteikumus lēmumam pievienotajā redakcijā; 

4. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt un 

veikt izsoles procedūru; 

5. Virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

28. § 

Par ielu tirdzniecības vietas C zona Nr. 3 Leona Paegles ielā 21, Siguldā, Siguldas novadā 

pirmās nomas tiesību izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās nomas izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 

2023.gada 24.aprīļa lēmumu “Par ielu tirdzniecības vietas C zona Nr. 3 Leona Paegles ielā 21, 

Siguldā, Siguldas novadā pirmās nomas tiesību izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās nomas 

izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 21, 8.§), komiteja konstatē: 

1. ar Siguldas novada pašvaldības dome 2023.gada 16.marta lēmumu “Par ielu tirdzniecības 

vietas C zona Nr. 3 Leona Paegles ielā 21, Siguldā, Siguldas novadā iznomāšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.4, 67. §), ir nolemts nodot izsolē nomas tiesības uz 3 (trīs) 

gadiem uz ielu tirdzniecības vietu C zona Nr. 3 Leona Paegles ielā 21, Siguldā, Siguldas 

novadā un apstiprināti izsoles noteikumi (turpmāk – Noteikumi); 

2. Noteikumu 31. punkts nosaka, ka dalībnieku pieteikumi jāiesniedz laikā no 2023. gada 22. 

marta līdz 2023. gada 3. aprīlim; 

3. Izsolei nav pieteicies neviens dalībnieks; 

4. saskaņā ar Noteikumu 48.1.punktu, izsole var tikt atzīta par nenotikušu, ja  neviens dalībnieks 

nav iesniedzis pieteikumu. 

 



34 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. 

punktu, 73.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi” 12., 23. un 80.punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par 

(A. Garančs, M. Jaunups, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj 

 

1. atzīt 2023.gada 6.aprīļa nomas tiesību izsoli par ielu tirdzniecības vietas C zona Nr. 1 

Leona Paegles ielā 21, Siguldā, Siguldas novadā par nenotikušu; 

2. rīkot atkārtotu nomas tiesību izsoli par ielu tirdzniecības vietas C zona Nr. 3 Leona 

Paegles ielā 21, Siguldā, Siguldas novadā, nosakot nomas tiesību iegūšanas veidu – 

mutiska nomas tiesību izsole ar augšupejošu soli,  sākotnējā nomas maksa mēnesī 70 

EUR (septiņdesmit euro) un pievienotās vērtības nodoklis 21%, kas sastāda 14,70 EUR 

(četrpadsmit euro 70 centi), kas kopā ir 84,70 EUR (astoņdesmit četri euro 70 centi), kas 

noteikta pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 

“Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 80. punktu un  sertificēta vērtētāja 

SIA “VCG ekspertu grupa”, reģ. Nr. 40003554692, vērtējumu; 

3. apstiprināt otrās nomas tiesību izsoles noteikumus lēmumam pievienotajā redakcijā; 

4. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt un 

veikt izsoles procedūru. 

5. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

Deputāte L. Sausiņa izsaka priekšlikumu ziņot vienā ziņojumā darba kārtības jautājumus no 

Nr. 29 – Nr. 32. 

 

29. § 

Par pašvaldībai piederošās kustamās mantas – vieglās pasažieru automašīnas NISSAN 

ALMERA ar valsts reģistrācijas numuru GA3603  - pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu 

un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

Debatēs piedalās: L. Kumskis, L. Sausiņa, A. Garančs 

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 

2023.gada 24.aprīļa lēmumu “Par pašvaldībai piederošās kustamās mantas – vieglās pasažieru 

automašīnas NISSAN ALMERA ar valsts reģistrācijas numuru GA3603  - pirmās izsoles atzīšanu 

par nenotikušu un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 21, 5.§), komiteja konstatē: 

1. ar Siguldas novada pašvaldības dome 2023.gada 16.februāra lēmumu “Par pašvaldībai 

piederošās kustamās mantas – vieglās pasažieru automašīnas  NISSAN ALMERA, valsts 

reģistrācijas numurs GA3603 - nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu” 

(prot. Nr. 3, 49. §), ir nolemts nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo kustamo mantu – 

vieglo pasažieru automašīnu NISSAN ALMERA, valsts reģistrācijas numurs GA3603, un 

apstiprināti izsoles noteikumi (turpmāk – Noteikumi); 

2. saskaņā ar Noteikumu 14. punktu pretendentu reģistrācija  notiek no 2023.gada 22.februāra 

plkst. 13.00 līdz 2023.gada 4.marta plkst. 23.59, elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv; 

3. saskaņā ar Noteikumu 39.3. punktu izsole atzīstama par nenotikušu, ja noteiktajos termiņos 

nav reģistrēts neviens izsoles dalībnieks; 

4. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmā daļa nosaka, ka atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Vieglā pasažieru 

automašīna  VW PASSAT nav nepieciešama Siguldas novada pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai, savukārt 6. panta otrā daļa nosaka, ka atļauju atsavināt atvasinātas publiskas 

https://izsoles.ta.gov.lv/


35 

personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija vai tās 

noteikta institūcija.  

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. 

punktu, 73. panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo un 

otro daļu, 6. panta otro daļu, 8.panta ceturto un sesto daļu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par 

(A. Garančs, M. Jaunups, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj 

 

1. atzīt  kustamās mantas – vieglās pasažieru automašīnas NISSAN ALMERA, valsts 

reģistrācijas numurs GA3603 -  pirmo izsoli par nenotikušu; 

2. rīkot Siguldas novada pašvaldībai piederošās kustamās mantas – vieglās pasažieru 

automašīnas NISSAN ALMERA, valsts reģistrācijas numurs GA3603, atkārtotu  izsoli ar 

augšupejošu soli elektroniskajā izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv; 

3. noteikt kustamās mantas – vieglās pasažieru automašīnas NISSAN ALMERA, valsts 

reģistrācijas numurs GA3603 – otrās izsoles sākumcenu (nosacīto cenu)  –520,66 EUR 

(pieci simti divdesmit  euro 66 centi) bez pievienotās vērtības nodokļa. Pievienotās 

vērtības nodoklis 109,34 EUR (viens simts deviņi euro 34 centi), summa kopā 630 EUR 

(seši simti trīsdesmit euro); 

4. apstiprināt kustamās mantas - vieglās pasažieru automašīnas NISSAN ALMERA, valsts 

reģistrācijas numurs GA3603 - otrās izsoles noteikumus lēmumam pievienotajā redakcijā; 

5. uzdot Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt 

pašvaldības kustamās mantas izsoles procedūru; 

6. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

30. § 

Par pašvaldībai piederošās kustamās mantas – vieglās pasažieru automašīnas VW PASSAT, 

valsts reģistrācijas numurs FS5109 - pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 

2023.gada 24.aprīļa lēmumu “Par pašvaldībai piederošās kustamās mantas – vieglās pasažieru 

automašīnas VW PASSAT, valsts reģistrācijas numurs FS5109 - pirmās izsoles atzīšanu par 

nenotikušu un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 21, 2. §), komiteja konstatē: 

5. ar Siguldas novada pašvaldības dome 2023.gada 16.marta lēmumu “Par pašvaldībai piederošās 

kustamās mantas – vieglās pasažieru automašīnas  VW PASSAT, valsts reģistrācijas numurs 

FS5109 - nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.4, 59. §), ir 

nolemts nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo kustamo mantu – vieglo pasažieru 

automašīnu VW PASSAT, valsts reģistrācijas numurs FS5109, un apstiprināti izsoles noteikumi 

(turpmāk – Noteikumi); 

6. saskaņā ar Noteikumu 25. punktu, izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv  

2023. gada 2. aprīlī plkst. 13.00 un noslēdzas 2023. gada 11. aprīlī plkst. 13.00; 

7. Noteikumu 30.punkts paredz, ka izsoles organizētājs var pārtraukt izsoli, ja tās norises laikā 

saņemts elektronisko izsoļu vietnes drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem 

traucējumiem, kas var ietekmēt izsoles rezultātu; 

8. 2023. gada 18. aprīlī saņemts elektronisko izsoļu vietnes sagatavotais akts Nr. 3111176/0/2023-

AKT, ar kuru kustamās mantas 1. izsole atzīta par nenotikušu, ievērojot to, ka saņemts 

elektronisko izsoļu vietnes drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem 

traucējumiem, kas var ietekmēt izsoles rezultātu; 

9. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmā daļa nosaka, ka atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

https://izsoles.ta.gov.lv/


36 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Vieglā pasažieru 

automašīna  VW PASSAT nav nepieciešama Siguldas novada pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai, savukārt 6. panta otrā daļa nosaka, ka atļauju atsavināt atvasinātas publiskas 

personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija vai tās 

noteikta institūcija.    

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. 

punktu, 73. panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo un 

otro daļu, 6. panta otro daļu, 8.panta ceturto un sesto daļu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par 

(A. Garančs, M. Jaunups, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj 

 

1. atzīt  kustamās mantas – vieglās pasažieru automašīnas VW PASSAT, valsts reģistrācijas 

numurs FS5109 -  pirmo izsoli par nenotikušu; 

2. rīkot Siguldas novada pašvaldībai piederošās kustamās mantas – vieglās pasažieru 

automašīnas VW PASSAT, valsts reģistrācijas numurs FS5109, atkārtotu  izsoli ar 

augšupejošu soli elektroniskajā izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv; 

3. noteikt kustamās mantas – vieglās pasažieru automašīnas VW PASSAT, valsts 

reģistrācijas numurs FS5109 – otrās izsoles sākumcenu (nosacīto cenu) – 115,70 EUR 

(viens simts piecpadsmit euro 70 centi) bez pievienotās vērtības nodokļa. Pievienotās 

vērtības nodoklis 24,30 EUR (divdesmit četri euro 30 centi), summa kopā 140 EUR 

(viens simts četrdesmit euro); 

4. apstiprināt kustamās mantas - vieglās pasažieru automašīnas VW PASSAT, valsts 

reģistrācijas numurs FS5109  - otrās izsoles noteikumus lēmumam pievienotajā redakcijā; 

5. uzdot Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt 

pašvaldības kustamās mantas izsoles procedūru; 

6. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

31. § 

Par pašvaldībai piederošās kustamās mantas – vieglās pasažieru automašīnas  OPEL 

ZAFIRA, valsts reģistrācijas numurs FA5851 - pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un 

otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 

2023.gada 24.aprīļa lēmumu “Par pašvaldībai piederošās kustamās mantas – vieglās pasažieru 

automašīnas  OPEL ZAFIRA, valsts reģistrācijas numurs FA5851 - pirmās izsoles atzīšanu par 

nenotikušu un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 21, 4.§), komiteja konstatē: 

1. ar Siguldas novada pašvaldības dome 2023.gada 16.marta lēmumu “Par pašvaldībai piederošās 

kustamās mantas – vieglās pasažieru automašīnas  OPEL ZAFIRA, valsts reģistrācijas numurs 

FA5851 - nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.4, 58. §), ir 

nolemts nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo kustamo mantu – vieglo pasažieru 

automašīnu OPEL ZAFIRA, valsts reģistrācijas numurs FA5851, un apstiprināti izsoles 

noteikumi (turpmāk – Noteikumi); 

2. saskaņā ar Noteikumu 25. punktu, izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv  2023. gada 2. aprīlī plkst. 13.00 un noslēdzas 2023. gada 11. aprīlī 

plkst. 13.00; 

3. Noteikumu 30.punkts paredz, ka izsoles organizētājs var pārtraukt izsoli, ja tās norises laikā 

saņemts elektronisko izsoļu vietnes drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem 

traucējumiem, kas var ietekmēt izsoles rezultātu; 

4. 2023. gada 18. aprīlī saņemts elektronisko izsoļu vietnes sagatavotais akts Nr. 3111179/0/2023-

AKT, ar kuru kustamās mantas 1. izsole atzīta par nenotikušu, ievērojot to, ka saņemts 

https://izsoles.ta.gov.lv/


37 

elektronisko izsoļu vietnes drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem 

traucējumiem, kas var ietekmēt izsoles rezultātu; 

5. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmā daļa nosaka, ka atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Vieglā pasažieru 

automašīna  VW PASSAT nav nepieciešama Siguldas novada pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai, savukārt 6. panta otrā daļa nosaka, ka atļauju atsavināt atvasinātas publiskas 

personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija vai tās 

noteikta institūcija.    

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. 

punktu, 73. panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo un 

otro daļu, 6. panta otro daļu, 8.panta ceturto un sesto daļu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par 

(A. Garančs, M. Jaunups, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj 

 

1. atzīt  kustamās mantas – vieglās pasažieru automašīnas OPEL ZAFIRA, valsts 

reģistrācijas numurs FA5851 -  pirmo izsoli par nenotikušu; 

2. rīkot Siguldas novada pašvaldībai piederošās kustamās mantas – vieglās pasažieru 

automašīnas OPEL ZAFIRA, valsts reģistrācijas numurs FA5851, atkārtotu  izsoli ar 

augšupejošu soli elektroniskajā izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv; 

3. noteikt kustamās mantas – vieglās pasažieru automašīnas OPEL ZAFIRA, valsts 

reģistrācijas numurs FA5851 – otrās izsoles sākumcenu (nosacīto cenu) – 115,70 EUR 

(viens simts piecpadsmit euro 70 centi) bez pievienotās vērtības nodokļa. Pievienotās 

vērtības nodoklis 24,30 EUR (divdesmit četri euro 30 centi), summa kopā 140 EUR 

(viens simts četrdesmit euro); 

4. apstiprināt kustamās mantas - vieglās pasažieru automašīnas OPEL ZAFIRA, valsts 

reģistrācijas numurs FA5851 - otrās izsoles noteikumus lēmumam pievienotajā redakcijā; 

5. uzdot Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt 

pašvaldības kustamās mantas izsoles procedūru; 

6. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

32. § 

Par pašvaldībai piederošās kustamās mantas – transportlīdzekļa VW TRANSPORTER, 

valsts reģistrācijas numurs FG1053 - pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 

2023.gada 24.aprīļa lēmumu “Par pašvaldībai piederošās kustamās mantas – transportlīdzekļa VW 

TRANSPORTER, valsts reģistrācijas numurs FG1053 - pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un 

otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 21, 3.§), komiteja konstatē: 

1. ar Siguldas novada pašvaldības dome 2023.gada 16.marta lēmumu “Par pašvaldībai piederošās 

kustamās mantas – transportlīdzekļa VW TRANSPORTER, valsts reģistrācijas numurs 

FG1053 - nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.4, 57. §), ir 

nolemts nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo kustamo mantu – transportlīdzekli VW 

TRANSPORTER, valsts reģistrācijas numurs FG1053, un apstiprināti izsoles noteikumi 

(turpmāk – Noteikumi); 

2. saskaņā ar Noteikumu 25. punktu, izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv  2023. gada 2. aprīlī plkst. 13.00 un noslēdzas 2023. gada 11. aprīlī 

plkst. 13.00; 

https://izsoles.ta.gov.lv/


38 

3. Noteikumu 30.punkts paredz, ka izsoles organizētājs var pārtraukt izsoli, ja tās norises laikā 

saņemts elektronisko izsoļu vietnes drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem 

traucējumiem, kas var ietekmēt izsoles rezultātu; 

4. 2023. gada 18. aprīlī saņemts elektronisko izsoļu vietnes sagatavotais akts Nr. 3111173/0/2023-

AKT, ar kuru kustamās mantas 1. izsole atzīta par nenotikušu, ievērojot to, ka saņemts 

elektronisko izsoļu vietnes drošības pārvaldnieka paziņojums par būtiskiem tehniskiem 

traucējumiem, kas var ietekmēt izsoles rezultātu; 

5. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmā daļa nosaka, ka atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Vieglā pasažieru 

automašīna  VW PASSAT nav nepieciešama Siguldas novada pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai, savukārt 6. panta otrā daļa nosaka, ka atļauju atsavināt atvasinātas publiskas 

personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija vai tās 

noteikta institūcija.    

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. 

punktu, 73. panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo un 

otro daļu, 6. panta otro daļu, 8.panta ceturto un sesto daļu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par 

(A. Garančs, M. Jaunups, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj 

 

1. atzīt  kustamās mantas – transportlīdzekļa VW TRANSPORTER, valsts reģistrācijas 

numurs FG1053 -  pirmo izsoli par nenotikušu; 

2. rīkot Siguldas novada pašvaldībai piederošās kustamās mantas – transportlīdzekļa VW 

TRANSPORTER, valsts reģistrācijas numurs FG1053, atkārtotu  izsoli ar augšupejošu 

soli elektroniskajā izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv; 

3. noteikt kustamās mantas – transportlīdzekļa VW TRANSPORTER, valsts reģistrācijas 

numurs FG1053 – otrās izsoles sākumcenu (nosacīto cenu) – 132,23 EUR (viens simts 

trīsdesmit divi euro 23 centi) bez pievienotās vērtības nodokļa. Pievienotās vērtības 

nodoklis 27,77 EUR (divdesmit septiņi euro 27 centi), summa kopā 160 EUR (viens 

simts sešdesmit euro); 

4. apstiprināt kustamās mantas - transportlīdzekļa VW TRANSPORTER, valsts reģistrācijas 

numurs FG1053  - otrās izsoles noteikumus lēmumam pievienotajā redakcijā; 

5. uzdot Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt 

pašvaldības kustamās mantas izsoles procedūru; 

6. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

33. § 

Par nekustamā īpašuma “Muižas koka māja”, 2.stāva Darbnīcas Nr.11, Pils ielā 16, Siguldā, 

Siguldas novadā, nomas tiesību izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotas izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2023. gada 

24. aprīļa lēmumu “Par nekustamā īpašuma “Muižas koka māja”, 2.stāva Darbnīcas Nr.11, Pils ielā 

16, Siguldā, Siguldas novadā, nomas tiesību izsoles atzīšanu par nenotikušu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 21, 10. §), komiteja konstatē: 

1. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 18.aprīļa sēdes lēmumu “Par nekustamā 

īpašuma “Muižas koka māja”, 2.stāva Darbnīcas Nr.11, Pils ielā 16, Siguldā, Siguldas novadā, 

nomas tiesību izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotas izsoles noteikumu apstiprināšanu” 

(prot. Nr. 16, 15.§) apstiprināti Nekustamā īpašuma “Muižas koka māja”, 2.stāva Darbnīcas 

https://izsoles.ta.gov.lv/


39 

Nr.11, Pils ielā 16, Siguldā, Siguldas novadā, atkārtotas nomas tiesību izsoles noteikumi 

(turpmāk – Noteikumi); 

2. Noteikumu 18.punktā norādīts, ka dalībnieku pieteikumi jāiesniedz laikā no 2022.gada 

26.augusta līdz 2022.gada 6.septembrim. Iepriekš minētajā termiņā pieteicies un reģistrēts 

viens izsoles dalībnieks; 

3. Saskaņā ar Noteikumu 32.punktu, Izsole notiks 2022.gada 8.septembrī plkst. 11.00, Siguldas 

novada pašvaldības Siguldas pagasta Kultūras nama Deputātu zālē, Zinātnes ielā 7, Siguldā, 

Siguldas novadā; 

4. Noteikumu 38.punkts nosaka, ka gadījumā, ja uz izsoli 15 (piecpadsmit) minūšu laikā pēc 

noteikumu 32.punktā minētā laika neierodas neviens no reģistrētajiem dalībniekiem, izsole tiek 

atzīta par nenotikušu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, 73.panta ceturto daļu,  Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 

“Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 12., 23., 62. un 80.punktu, atklāti balsojot ar 5 

balsīm par (A. Garančs, M. Jaunups, L. Kumskis, L. Sausiņa, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, 

komiteja nolemj 

 

1. atzīt 2022.gada 8.septembra izsoli ““Muižas koka māja”, 2.stāva Darbnīcas Nr.11 Pils 

ielā 16, Siguldā, Siguldas novadā, atkārtotas nomas tiesību izsole” par nenotikušu; 

2. rīkot “Muižas koka māja”, 2.stāva Darbnīcas Nr.11, Pils ielā 16, Siguldā, Siguldas 

novadā atkārtotu nomas tiesību izsoli ar augšupejošu soli, nosakot nomas maksas sākuma 

cenu, nomas maksu mēnesī – 383,80 EUR (trīs simti astoņdesmit trīs euro un 80 centi) un 

pievienotās vērtības nodoklis 21% apmērā 80,60 EUR (astoņdesmit euro un 60 centi), kas 

kopā ir 464,40  EUR (četri simti sešdesmit četri euro un 40 centi),  kas noteikta, 

pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi” 80.punktu un neatkarīga vērtētāja SIA 

“Eiroeksperts”, reģ. Nr. 40003650352, 2023.gada 18.aprīļa vērtējumu.  

3. apstiprināt “Muižas koka māja”, 2.stāva Darbnīcas Nr.11, Pils ielā 16, Siguldā, Siguldas 

novadā nomas tiesību atkārtotas izsoles noteikumus lēmumam pievienotajā redakcijā; 

4. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt un 

veikt izsoles procedūru; 

5. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

 

 

Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 16.56. 

 

 

Sēdes vadītāja          L. Sausiņa 

 

 

 

Protokolētāja          L. Paskalova 


